
      

 

  

      
      



1 

 

 

Turinys 
Įžanginis žodis ............................................................................................................................................................ 2 

Administracijos struktūra ........................................................................................................................................... 3 

Architektūros skyrius ................................................................................................................................................. 4 

Biudžeto skyrius ......................................................................................................................................................... 5 

Buhalterinės apskaitos skyrius ................................................................................................................................. 10 

Civilinės metrikacijos skyrius.................................................................................................................................... 11 

Dokumentų valdymo ir ūkio skyrius......................................................................................................................... 12 

Informacinių technologijų plėtros skyrius................................................................................................................ 13 

Juridinis, personalo ir viešųjų pirkimų skyrius ......................................................................................................... 14 

Kultūros skyrius ........................................................................................................................................................ 16 

Miesto tvarkymo ir statybos skyrius ........................................................................................................................ 16 

Socialinės paramos skyrius ...................................................................................................................................... 18 

Švietimo ir sporto skyrius ......................................................................................................................................... 21 

Verslo ir strateginės plėtros skyrius ......................................................................................................................... 22 

Vyriausiasis specialistas (atstovas spaudai, ryšiams su visuomene) ........................................................................ 26 

Centralizuota vidaus audito tarnyba ........................................................................................................................ 26 

Vyriausiais specialistas civilinei saugai ir mobilizacijai ............................................................................................. 27 

Jaunimo reikalų koordinatorius ............................................................................................................................... 27 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Įžanginis žodis 
 

Gerbiamieji, 

2019-ieji metai šalies savivaldai buvo ypatingi, nes vyko įvairius pokyčius nulėmę Lietuvos 

savivaldybių tarybų rinkimai. Į Neringos savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas 

Neringos savivaldybės 2019–2023 metų kadencijos taryba mane paskyrė praėjusių metų gegužės 8-

ąją. Vertinu man parodytą pasitikėjimą, o suteiktas pareigas priimu su didžiausia atsakomybe.  

Įgyvendinant Neringos savivaldybės strateginius tikslus, tarybos suformuotas užduotis, teko 

užtikrinti pradėtų darbų tęstinumą bei telkti savivaldybės administracijos komandą naujų iššūkių 

sprendimui. Mano nuomone, būtent darnus komandinis darbas, geranoriškumas ir atkaklumas yra 

svarbiausi sėkmingai įgyvendinamų užduočių elementai.  

2019-aisiais buvo parengta 550 administracijos direktoriaus įsakymų personalo valdymo, 

atostogų, veiklos valdymo, komandiruočių klausimais. Neringos savivaldybės tarybai pateikėme 

svarstyti apie 250 sprendimų projektų.  

Aktyviai dalyvavome projektuose ir programose, dalinai finansuojamuose Europos Sąjungos 

ir kitų tarptautinių fondų lėšomis. Pateiktos 9 paraiškos finansavimui gauti (vertė apie – 2,2 mln. 

Eur). Iš viso buvo įgyvendinama 18 ES lėšomis finansuojamų projektų.  

Viešųjų pirkimų komisija praėjusiais metais vykdė 15 viešųjų pirkimų procedūrų. Bendra šių 

pirkimų pagrindu sudarytų sutarčių suma 7 458 943,08 Eur. Apklausos būdu atlikta 412 mažos 

vertės pirkimų, kurių suma siekia 652 034,74 Eur. Viešųjų pirkimų įstatymas įpareigoja perkančiąją 

organizaciją užtikrinti, kad ne mažiau kaip 50 procentų visų viešųjų pirkimų bendrosios vertės 

sudarytų elektroniniai pirkimai, vykdomi Centrinės viešųjų pirkimų informacinės sistemos (CVP 

IS) priemonėmis. Neringos savivaldybės administracija elektroninėmis priemonėmis atliko 87,20 

proc. nuo visų viešųjų pirkimų bendrosios vertės. Su visais šiais pirkimais yra susiję įvairūs 

praėjusiais metais pradėti ar jau įgyvendinti darbai.  

Praėjusiais metais sėkmingai užbaigėme Purvynės gatvės rekonstrukciją, Nidos liuteronų 

bažnyčios atnaujinimo darbus, plėtojome elektromobiliams skirtą infrastruktūrą, ieškojome 

galimybių diegti atsinaujinančių išteklių energijos panaudojimo sprendimus (saulės elektrinės bus 

diegiamos Neringos gimnazijos bei Uždarosios akcinės bendrovės „Neringos energija“ pastate).  

Kartu su partneriais organizavome ne vieną kultūrinę bei sporto iniciatyvą. 2019-aisiais 

metais išduoti 102 leidimai organizuoti renginius (kultūros ir sporto). Vyko pasiruošimas projekto 

„Neringa – Lietuvos kultūros sostinė 2021“ veiklų įgyvendinimui.  

Pokyčiai įvyko ir organizuojant Neringos savivaldybės administracijos darbą – dokumentai 

rengiami ir derinami maksimaliai naudojantis dokumentų valdymo informacine sistema „Kontora“.  

Svarbiais iššūkiais išlieka pradėtų darbų tęstinumas – Nidos kultūros ir turizmo informacijos 

centro „Agila“ rekonstrukcija, Urbo kalno teritorijos sutvarkymo darbai. Inicijuoti ir nauji projektai, 

kuriuos įgyvendinsime 2020-aisiais – vyks Nidos Taikos gatvės, centrinės dalies bei dviračių tako 

rekonstrukcijos.  

Dar kartą dėkoju Neringos savivaldybės tarybai už išreikštą pasitikėjimą, o už bendrą 

komandinį darbą – Neringos savivaldybės administracijos darbuotojams! 

 

Administracijos direktorius Egidijus Šakalys  

 

 

 



3 

 

Administracijos struktūra 
 

Neringos savivaldybės Administracijos struktūrą sudaro:  

2 politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų pareigybės: 

1. Administracijos direktorius; 

2. Direktoriaus pavaduotojas. 

12 skyrių: 

1. Architektūros;  

2. Biudžeto;  

3. Buhalterinės apskaitos;  

4. Civilinės metrikacijos;  

5. Dokumentų valdymo ir ūkio;  

6. Informacinių technologijų plėtros; 

7. Juridinis, personalo ir viešųjų pirkimų;  

8. Kultūros;  

9. Miesto tvarkymo ir statybos;  

10. Socialinės paramos;  

11. Švietimo ir sporto;  

12. Verslo ir strateginės plėtros;  

1 tarnyba: 

1. Centralizuota vidaus audito 

5 į Administracijos struktūrinius padalinius neįeinantys viešojo administravimo 

valstybės tarnautojai:  

1. savivaldybės gydytojas (vyriausiasis specialistas);  

2. vyriausiasis specialistas (atstovas spaudai, ryšiams su visuomene); 

3. vyriausiasis specialistas (civilinei saugai ir mobilizacijai); 

4. vyriausiasis specialistas (tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius); 

5. vyriausiasis specialistas (jaunimo reikalų koordinatorius).  

 

2018 metų gruodžio 31-ąją Neringos savivaldybės administracijoje patvirtintų pareigybių 

skaičius buvo: 49 karjeros valstybės tarnautojų pareigybės ir 17 darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Architektūros skyrius  
Teritorijų planavimas. 2019 metais buvo gauti 2 prašymai inicijuoti detaliojo plano 

korektūros/keitimo rengimą: 

 Teritorijos L. Rėzos g. 32, 34, 36, Neringa, detaliojo plano, patvirtinto Neringos 

savivaldybės tarybos 2003 m. liepos 23 d. sprendimu Nr. 73 „Dėl Teritorijos L. Rėzos g. 32, 

34, 36, Neringa, detaliojo plano patvirtinimo“, koregavimas žemės sklype L. Rėzos g. 40, 

Neringa (planavimo iniciatorius – fizinis asmuo); 

 Žemės sklypo Kalno g. 36, Neringa, detaliojo plano, patvirtinto Neringos savivaldybės 

tarybos 2008 m. rugsėjo 10 d. sprendimu Nr. T1-180 „Dėl Žemės sklypo Kalno g. 36, 

Juodkrantės gyv., Neringa, detaliojo plano patvirtinimo“, keitimas (planavimo iniciatorius – 

UAB „PV Holdingas“). 

Tarp iniciatorių ir Neringos savivaldybės administracijos (planavimo organizatoriaus) buvo 

pasirašytos teritorijų planavimo proceso inicijavimo sutartys, patvirtinti planavimo tikslai ir 

uždaviniai bei planavimo darbų programos. 

Atsižvelgiant į suinteresuotų asmenų – UAB „Semelitas“ prašymą, 2019 metais pradėta rengti 

ir Neringos savivaldybės teritorijos ir jos dalių bendrojo plano, patvirtinto Neringos savivaldybės 

tarybos 2012 m. rugsėjo 21 sprendimu Nr. 71-164, dalies korektūra, kuria koreguojami Nidos 

urbanistinės struktūros ir reglamentų dalies, reglamentinės zonos  12, Purvynės pietinės dalies 

zona (B), sprendiniai. 

Teritorijų planavimo dokumentų derinimas. 2019 metais buvo derinta 12 teritorijų 

planavimo dokumentų, iš jų: 

 Neringos savivaldybės teritorijos ir jos dalių bendrojo plano, patvirtinto Neringos 

savivaldybės tarybos 2012 m. rugsėjo 21 sprendimu Nr. 71-164, dalies korektūra; 

 2 specialieji planai (Kuršių nerijos nacionalinio parko tvarkymo plano korektūra; 

Klaipėdos valstybinio jūrų uosto (žemės, vidinės akvatorijos, išorinio reido ir 

susijusios infrastruktūros) bendrasis planas; Pajūrio juostos žemyninės dalies 

tvarkymo planas); 

 1 detalusis planas (Šiaurinės Purvynės gatvės teritorijos, Nidos gyvenvietėje, 

Neringoje detalusis planas); 

 2 detalių planų korektūros; 

 3 detaliojo plano korektūros techninio projekto rengimo metu. 

Teritorijų planavimo dokumentų tvirtinimas. 2019 metais patvirtinti 7 teritorijų planavimo 

dokumentai. Svarbiausi jų: 

Neringos savivaldybės teritorijos ir jos dalių bendrojo plano, patvirtinto Neringos 

savivaldybės tarybos 2012 m. rugsėjo 21 sprendimu Nr. 71-164, Nidos urbanistinės struktūros ir 

reglamentų bei Susisiekimo dalies sprendinių, susijusių su automobilių stovėjimo aikštelės 

teritorijos Nidos pietinėje dalyje korektūra (2019-06-27 sprendimu Nr. T1-107); 

Elektroninių ryšių infrastruktūros plėtros Neringos savivaldybėje specialusis planas (2019-06-

27 sprendimu Nr. T1-106); 

Šiaurinės Purvynės gatvės teritorijos, Nidos gyvenvietėje, Neringoje detalusis planas (2019-

04-12 įsakymu Nr. V13-149); 

Neringos savivaldybės tarybos 2001 m. birželio 8 d. sprendimu Nr. 93 patvirtinto Teritorijos 

L. Rėzos g. 6A, SP UAB „Neringos vanduo“ Kalno g. 1/L. Rėzos g. 6, Juodkrantės gyv., detaliojo 

plano, sklypų Nr. 2, 5A ir 6 dalyje, koregavimas (2019-07-02 įsakymu Nr. V13-334). 

Žemės sklypų formavimas ir pertvarkymas. 2019 m. buvo nagrinėjami 4 pareiškėjų prašymai 

dėl žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimo – paruošti 3 administracijos 

direktoriaus įsakymai dėl leidimo rengti žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektus, 

nustatyti 3 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų rengimo reikalavimai su 



5 

 

preliminariomis žemės sklypų ribų schemomis. Paruoštas 1 motyvuotas atsakymas, nurodant 

prašymo netenkinimo priežastis. 

Administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintas 1 žemės sklypo formavimo ir pertvarkymo 

projektas. 

Neringos savivaldybei panaudos sutartimis praėjusiais metais buvo perduoti valdyti 2 kitos 

paskirties žemės sklypai. 

Nuo 2019 m. sausio 1 d. topografiniai ir inžinerinių tinklų planai pradėti derinti per Stambaus 

mastelio topografinių planų ir inžinerinių tinklų derinimo sistemą (TOPD). Praėjusiais metais 

suderinti visi derinimui pateikti planai –  176 (topografiniai – 125, inžineriniai – 51). 

Statybos sritis. 2019-aisiais gauta 20 prašymų specialiesiems reikalavimams išduoti. Iš viso 

išduota 17 specialiųjų reikalavimų įvairios paskirties statinių projektavimui. 

2019 metais parengtos 3 projektavimo užduotys (techninės užduotys) savivaldybės įvairios 

paskirties statinių ir susisiekimo komunikacijų – kelių (gatvių) projektams rengti. Parengta ir 

suderinta 17 projektinių pasiūlymų rengimo užduočių, naujų statinių ir rekonstruojamų statinių ar 

statinių dalių projektiniams pasiūlymas, taip pat statinių ar jų dalių paskirties keitimo projektiniams 

pasiūlymams rengti. 

2019-aisiais konsultuoti asmenys dėl įvairių pastatų statybos, rekonstrukcijos, remontų, 

nesudėtingų ar laikinų statinių, jų statybos dokumentacijos paruošimo. Gauti 139 prašymai išduoti 

statybą leidžiantį dokumentą. Išduoti 37 statybą leidžiantys dokumentai. 

2019 metais buvo gauti 29 prašymai informuoti visuomenę apie parengtus projektinius 

pasiūlymus – atlikta 17 projektinių pasiūlymų viešinimo procedūrų.  

2019-aisiais buvo išduotos 3 pažymos apie naujai suformuotus nekilnojamojo turto kadastro 

objektų (patalpos (-ų)) (statinio (-ių)) galimybę naudoti pagal paskirtį. 

Išorinės reklamos įrengimas. 2019 metais Neringos savivaldybės tarybos sprendimu buvo 

parengti ir patvirtinti nauji Vietinės rinkliavos už leidimo įrengti išorinę reklamą Neringos 

savivaldybės teritorijoje išdavimą nuostatai. Administracijos direktoriaus įsakymu – Leidimų 

įrengti išorinę reklamą Neringos savivaldybės teritorijoje išdavimo tvarkos aprašas bei Tipinio 

dydžio ir turinio išorinės reklamos įrengimo projektai ir šios išorinės reklamos įrengimo 

reikalavimai.  

2019-aisiais išduoti 38 išorinės reklamos įrengimo Neringos savivaldybės teritorijoje leidimai 

(palyginimui 2018-aisiais išduoti 9, 2017-aisiais – 17, 2016-aisiais – 20).  

Viešųjų vietų prekiauti ar teikti paslaugas schemų parengimas. 2019 metais suderinti 8 

prekybos ar paslaugų teikimo vietų projektai nuomos (panaudos) sutarties pagrindu valdomuose 

žemės sklypuose ir 14 projektų savivaldybės tarybos nustatytose viešosiose vietose.   

Adresų suteikimas ir keitimas. 2019-aisiais parengti 27 administracijos direktoriaus 

įsakymai, kuriais buvo suteikti, pakeisti arba panaikinti 164 adresai (2018 m. – 28 įsakymai, 170 

adresai).  

Paminklotvarkos sritis. Surašyti 2 kultūros paveldo objektų būklės patikrinimo aktai bei 

pradėti rengti Juodkrantės ir Pervalkos etnografinių kapinių tvarkybos darbų projektai. 

Biudžeto skyrius 
2019-aisiais Biudžeto skyriaus kuruojamais klausimais parengta 100 savivaldybės tarybos 

sprendimų projektų, iš kurių didžiąją dalį (50 sprendimų projektų) sudarė sprendimų projektai dėl 

nekilnojamojo turto ir žemės nuomos mokesčių lengvatų suteikimo bei turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo klausimais (31 sprendimo projektas). Taip pat parengti 77 savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymų projektai.  

Savivaldybės biudžetas. Praėjusių metų vasario 21 d. Neringos savivaldybės tarybos 

sprendimu patvirtintą 2019 metų savivaldybės biudžetą sudarė 9688,7 tūkst. Eur prognozuojamų 



6 

 

pajamų ir 1702,2 tūkst. Eur praėjusių metų pajamų nepanaudota dalis, 11390,9 tūkst. Eur 

asignavimų.  

Dėl Lietuvos Respublikos Seimo, Vyriausybės, ministerijų priimtų teisės aktų, savivaldybės 

tarybos sprendimų įgyvendinimo bei viršplaninių lėšų paskirstymo 2019-aisiais biudžeto apimtis 

buvo tikslinama 8 kartus ir metų pabaigoje sudarė 14200,4 tūkst. Eur pajamų ir 14200,4 tūkst. Eur 

asignavimų. 2019 m. sausio 1 d. apyvartinių lėšų likutis sudarė 1702,2 tūkst. Eur, iš jų: 195,9 tūkst. 

Eur pajamų įmokų ir kitų programų lėšos ir 1506,3 tūkst. Eur biudžeto lėšos. Duomenys apie 

savivaldybės 2019 m. biudžeto pajamų vykdymo struktūrą pateikiami 1 diagramoje.  

 

1 diagrama 

 

 
 

Didelę dalį patikslinto savivaldybės 2019 m. biudžeto sudaro mokesčiai – 49 proc., iš jų: 

gyventojų pajamų mokestis 6457,3 tūkst Eur. (44 proc.), kiti mokesčiai 763,2 tūkst. Eur (5 proc.). 

Dotacijos sudaro 15 proc. visų biudžeto pajamų. Likusią pajamų dalį sudarė kitos pajamos 3618,7 

tūkst. Eur (24 proc.). Praėjusių metų nepanaudota pajamų dalis – 1702,2 tūkst. Eur (12 proc.). 

Savivaldybės taryba patikslino pajamų planą ir paskirstė 1157,3 tūkst. Eur viršplaninių 

pajamų (duomenys pateikiami 1 lentelėje).   

 

1 lentelė  

Neringos savivaldybės biudžeto pajamų plano vykdymas 2019 m. gruodžio 31 d. 

 

Pajamų pavadinimas Patikslintas 

planas 

Faktas Įvykdymas 

tūkst. 

Eur 

proc. 

MOKESČIAI 6836,6 7221,1 384,5 105,6 

Pajamų ir pelno mokesčiai 6071 6457,3 386,3 106,4 

Gyventojų pajamų mokestis  6071 6457,3 386,3 106,4 

Turto mokestis 763,2 758,7 -4,5 99,4 

Nekilnojamojo turto mokestis 763,2 754,5 -8,7 98,9 

Paveldimo turto mokestis  4,2 4,2  

Prekių ir paslaugų mokesčiai 2,4 5,1 2,7 212,5 

Mokestis už aplinkos teršimą 2,4 5,1 2,7 212,5 



7 

 

DOTACIJOS 2312,4 2235,1 -77,3 96,7 

Speciali tikslinė dotacija: 2312,4 2235,1 -77,3 96,7 

Lėšos valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) 

funkcijoms atlikti 

274,1 254,0 -20,1 92,7 

Lėšos mokinio krepšeliui finansuoti 379,4 379,4 0 100 

Kita tikslinė dotacija 1602,6 1565,4 -37,2 97,7 

Europos Sąjungos finansinės paramos lėšos 56,3 36,3 -20,9 62,9 

KITOS PAJAMOS 3349,2 3618,7 269,5 108,0 

Turto pajamos 119,6 131,5 11,9 109,9 

Nuomos mokestis už valstybinę žemę ir valstybinio 

vidaus vandenų fondo vandens telkinius 

115 126,3 11,3 109,3 

Palūkanos už indėlius, depozitus ir sąskaitų likučius  0,5 0,5  

Mokestis už valstybinius gamtos išteklius 4,6 4,6 0 100 

Pajamos už prekes ir paslaugas 3149,0 3355,6 206,6 106,6 

Biudžetinių įstaigų pajamos už prekes ir paslaugas 497,5 421,1 -76,4 71,6 

Rinkliavos 2651,5 2934,5 283 110,7 

Pajamos iš baudų ir konfiskacijos 11 16,9 5,9 153,6 

Kitos neišvardytos pajamos 69,6 114,7 45,1 164,8 

Visi mokesčiai, dotacijos ir pajamos ( 1+11+19) 12498,2 13074,9 576,7 104,6 

2019 metų pradžios apyvartinių lėšų likutis 1702,2 1702,2 0 100 

IŠ VISO: 14200,4 14777,1 576,7 104,1 

 

Neringos savivaldybės 2019 metų biudžeto patikslintas pajamų planas įvykdytas 104,6 proc., 

tai yra gauta 576,7 tūkst. Eur daugiau pajamų negu planuota. Pagal patikslintą planą Valstybės 

biudžetui grąžinta 20,1 tūkst. Eur, nes liko nepanaudotos specialios tikslinės dotacijos lėšos 

valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti.  

Pajamų ir pelno mokesčių planas įvykdytas 106,4 proc. – gauta 386,3 tūkst. Eur daugiau 

pajamų nei planuota. Kitų pajamų planas įvykdytas 108,0 proc. – gauta 269,5 tūkst. Eur daugiau 

pajamų nei planuota. 

Tvirtinant savivaldybės biudžetą 2019 m. sausio 1 d. laisvi biudžeto lėšų likučiai – 1506,3 

tūkst. Eur – nukreipti įsiskolinimų ir paskolų dengimui, iš jų: 1126,8 tūkst. Eur viešųjų erdvių 

tvarkymui, atnaujinimui ir priežiūrai ir 379,5 tūkst. Eur savivaldybės trumpalaikiams 

įsiskolinimams ir paskolų dengimui. 

Neringos savivaldybės tarybos sprendimais suteikta valstybinės žemės ir valstybinio vandens 

fondo telkinių nuomos mokesčio lengvata iš viso sudarė 71,9 tūkst. Eur, nekilnojamojo turto 

mokesčio – 86,3 tūkst. Eur. 

Savivaldybės 2019 m. biudžeto asignavimų plano vykdymas. Visos gautos savivaldybės 

biudžeto pajamos nukreipiamos tam tikroms savivaldybės funkcijoms, numatytoms Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatyme, vykdyti. 2019 m. biudžeto išlaidų įvykdymas pagal 

valstybės funkcijų klasifikaciją pateiktas 2 lentelėje. 

 

2 lentelė  

Neringos savivaldybės 2019 m. biudžeto išlaidos pagal valstybės funkcijų klasifikaciją, tūkst. Eur 

Eil. 

Nr. 

Išlaidos pagal funkcinę 

klasifikaciją 

Patikslintas 

planas 

Įvykdyta Įvykdymo 

procentas 

Įvykdymas 

tūkst. Eur 

1. Bendros valstybės 

paslaugos 

2685,5 2514,7 93,6 -170,8 

2. Gynyba 27,4 25,1 91,6 -2,3 



8 

 

3. Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga 

128,2 127,3 99,2 -0,9 

4. Ekonomika 3023,7 2507,6 82,9 -516,1 

5. Aplinkos apsauga 1949,0 1807,1 92,8 -141,9 

6. Būstas ir komunalinis 

ūkis 

703,0 544,0 77,4 -159,0 

7. Sveikatos apsauga 355,1 343,7 96,8 -11,4 

8. Poilsis, kultūra ir religija 2494,2 2067,5 82,9 -426,7 

9. Švietimas 2464,8 2138,2 86,7 -326,6 

10. Socialinė apsauga 369,5 342,3 92,6 -27,2 

 IŠ VISO: 14200,4 12417,5 87,4 -1782,9 

 

2019 m. savivaldybės biudžetas buvo sudarytas programiniu principu, tai yra, asignavimai 

paskirstyti savivaldybės tarybos patvirtintoms 8 programoms vykdyti (3 lentelė).  

 

3 lentelė  

Neringos savivaldybės 2019 m. biudžeto asignavimai pagal programa 

 

Eil. 

Nr. 

Programos pavadinimas Patikslintas 

planas 

Įvykdyta Įvykdymo 

procentas 

Įvykdymas  

tūkst. Eur 

1 Savivaldybės valdymo programa  2861,8 2675,4 93,5 -186,4 

2 Ugdymo ir sporto veiklos programa 2530,5 2179,8 86,1 -350,7 

3 Kultūros ir jaunimo veiklos 

programa 

2078,4 1782,9 85,8 -295,5 

4 Socialinės paramos  programa 1084,8 1027,8 94,7 -57,0 

05 Miesto infrastruktūros priežiūros ir 

plėtros programa 

4481,5 3828,0 85,4 -653,5 

6 Aplinkos apsaugos programa 549,5 433,3 78,8 -116,2 

7 Turizmo, rekreacijos, smulkaus ir 

vidutinio verslo  programa 

256,4 144,2 56,2 -112,2 

8 Sveikatos priežiūros programa 357,5 346,1 96,8 -11,4 

 IŠ VISO: 14200,4 12417,5 87,4 -1782,9 

 

Patikslintas 2019 metų asignavimų planas įvykdytas 87,4 proc. 2019 metų pabaigoje 

asignavimų valdytojai į savivaldybės biudžetą grąžino 117,0 tūkst. Eur nepanaudotų biudžeto 

asignavimų. 

2019 metų gruodžio 31 d. laisvų lėšų likutis sudarė 2359,6 tūkst. Eur, iš jų: 10,1 tūkst. Eur 

Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšos, 165,1 tūkst. Eur biudžetinių įstaigų 

pajamų įmokos, 45,7 tūkst. Eur ES finansinės paramos lėšos, 2138,7 tūkst. Eur savarankiškoms 

funkcijoms vykdyti. 

Neringos savivaldybės skoliniai įsipareigojimai. Bendros savivaldybės biudžeto lėšų 

mokėtinos (kreditinis įsiskolinimas) sumos 2019 metų pabaigoje sudarė 690,0 tūkst. Eur, iš jų:  

ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai (paskolų grąžinimas ir pagal Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijos 2016 m. lapkričio 4 d. sutartį Nr. 3F-71/V31-201 „Dėl Neringos savivaldybei 

priklausančių lėšų dalies grąžinimo vykdant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. lapkričio 4 

d. nutarimą Nr.1144“) – 591,0 tūkst. Eur.  

Bendros Neringos savivaldybės gautinos sumos 2019 metų pabaigoje sudarė 31,6 tūkst. Eur. 

Neringos savivaldybės skola bankams 2019 m. gruodžio 31 d. – 591,0 tūkst. Eur. Tai ilgalaikės 



9 

 

paskolos investiciniam projektui „Gyvenamųjų namų naujos statybos Purvynės g. 21, 23, 25, 27, 

29, Nidos gyv. Neringa“. 

Nuomos mokesčio už valstybinę žemę administravimas. Mokesčio mokėtojų, įregistruotų 

informacinėje sistemoje MASIS, skaičius: 

 juridinių asmenų – 244, sklypų (dalių) skaičius – 401, mokesčio suma – 77968,89 Eur; 

 fizinių asmenų – 2366, sklypų (dalių) skaičius – 2861, mokesčio suma – 64330,72 Eur. 

Neringos savivaldybės tarybos 2019-05-30 sprendimu Nr. T1-95 „Dėl nuomos mokesčio už 

valstybinę žemę tarifo 2019 metams nustatymo“, nustatyti tokio paties dydžio tarifai, kaip ir 

praėjusiais metais. 

Savivaldybės tarybos sprendimu nuo valstybinės žemės nuomos mokesčio ir nekilnojamojo 

turto mokesčio buvo atleistos Uždaroji akcinė bendrovė „Neringos energija“, Uždaroji akcinė 

bendrovė „Neringos vanduo“ ir Uždaroji akcinė bendrovė „Neringos komunalininkas“ (4 bei 5 

lentelės) 

 

4 lentelė  

Valstybinės žemės nuomos mokestis 

Asmens pavadinimas / pavardė Lengvatos dydis, proc. Lengvatos suma, Eur 

UAB „Neringos vanduo“ 100 45641,27 

UAB „Neringos energija“ 100 8350,51 

UAB „Neringos komunalininkas” 100 6281,19 

IŠ VISO  60272,97 

 

5 lentelė  

Nekilnojamojo turto mokestis 

Asmens pavadinimas / pavardė Lengvatos dydis, proc. Lengvatos suma, Eur 

UAB „Neringos vanduo“ 100 2924,00 

UAB „Neringos energija“ 100 9331,00 

UAB „Neringos komunalininkas” 100 7430,00 

IŠ VISO  19685,00 

 

Parengti ir patvirtinti tarybos sprendimai dėl 2019 metų mokesčių lengvatų suteikimo 

fiziniams ir juridiniams asmenims. Nekilnojamojo turto mokesčio lengvatų pritaikyta už 66662,40 

eurų, Valstybinės žemės nuomos mokesčio lengvatų – už 11601,53 eurų. 

Pritaikius Neringos savivaldybės tarybos sprendimu patvirtintą 0,015 ha neapmokestinamo dydžio 

lengvatą asmenims, kuriems nustatytas 0-40 procentų darbingumo lygis, ir asmenims, kuriems 

sukako senatvės pensijos amžius (tokių asmenų skaičius – 731), mokesčio sumažėjimas sudaro 

9111,07 Eur. 

2019 metais į valstybinės žemės nuomos mokesčio surenkamąją sąskaitą gauta 126526,70 

Eur. Pagal bankų pateiktus išrašus įmokos užregistruotos informacinėje sistemoje MASIS. 

Baigtas lietaus nuotekų tinklų inventorizavimas, turtas įtrauktas į buhalterinę apskaitą, 

perimtas savivaldybės nuosavybėn ir perduotas pagal patikėjimo sutartį Uždarajai akcinei bendrovei 

„Neringos vanduo“ bei paskirtas paviršinių nuotekų tvarkytojas.  

Suvesti duomenys į Valstybės turto informacinę paieškos sistemą už 2018 metus apie 

valdomą / naudojamą valstybės turtą (turto likutinė vertė, plotas, darbuotojų skaičius, išlaikymui 

patirtos sąnaudas ir kt.). 

Vykdytos daugiabučių gyvenamųjų namų administravimo priežiūros ir konsultavimo 

funkcijos (tikslintas asmenų, pretenduojančių teikti daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų 

administravimo paslaugas Neringoje, sąrašas; parengti savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymai dėl bendrojo naudojimo objektų administravimo; nagrinėti asmenų prašymai; konsultuoti 

asmenys). 



10 

 

Buhalterinės apskaitos skyrius 
Apskaitai vesti administracijoje naudojama apskaitos ir valdymo sistema „Navision“, kuri 

atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atsakomybės standartus (VSAFAS). Darbo 

užmokesčiui skaičiuoti naudojama apskaitos programa „Stekas-Alga“.  

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos (VSDFV) teritoriniam skyriui buvo pateikta 

72 elektroniniai pranešimai apie apdraustųjų darbo pradžią ir pabaigą, apskaičiuotas pajamas ir 

įnašus socialiniam draudimui ir kt. Valstybinei mokesčių inspekcijai 2019 metais buvo pateikta 16 

A ir B klasės pajamų ir gautos paramos deklaracijos. Statistikos departamentui per ataskaitinius 

metus pateiktos keturios DA-1 ataskaitos apie darbo užmokestį.   

Nuo 2016 metų pradėtos mokėti septyniasdešimties administracijos esamų ir buvusių 

valstybės tarnautojų darbo užmokesčio nepriemokos dėl neproporcingai sumažinto darbo 

užmokesčio už 2009–2013 metus. 2019 metais buvo išmokėta 14 834 Eur nepriemokos, t. y. 25 % 

nuo visos nepriemokos sumos, kuri sudaro 77 759,13 eurų. 2020 metais bus išmokėta likusi 

nepriemokos dalis (25%) t .y. 14 834 Eur. 

Buhalterinės apskaitos skyriaus darbuotojai 2019 metais vedė aštuonių programų, patvirtintų 

2019–2021 metų strateginiame veiklos plane, apskaitą pagal veiklas, finansavimo šaltinius, 

valstybės funkcijas ir išlaidų ekonominę klasifikaciją. Per ataskaitinį laikotarpį apskaityta 1 432 

paslaugų, prekių ir turto įsigijimo sąskaitos faktūros. Patikrinta, apskaityta 161 tarybos narių 

ataskaita, suformuota tiek pat mokėjimo pavedimų tarybos nariam išlaidoms apmokėti. Apskaityta 

ir apmokėta 221 komandiruotė administracijos darbuotojams ir tarybos nariams. Per ataskaitinį 

laikotarpį buvo išmokėtos 23 laidojimo išmokos, 1 parama mokinio reikmėms, 46 vienkartinės 

pašalpos, 102 socialinės pašalpos, 483 tikslinės kompensacijos, 6 432 išmokos vaikams, 29 gimimo 

išmokos, 2 išmokos nėščiosioms. Biudžeto skyriui suformuota ir pateikta 440 mokėjimo paraiškų 

asignavimams gauti. Piniginės operacijos buvo vykdomos 45 banko sąskaitose (AB „Swedbank“, 

AB Luminor).  

Per 2019 metus apskaityta pajamų pagal 134 išrašytas baudas (išrašytos sąskaitos faktūros, 

užregistruotos įplaukos), apskaitytos pajamos pagal 183 leidimus (išrašytos sąskaitos faktūros, 

užregistruotos įplaukos), išrašyta 50 sąskaitų faktūrų už turto nuomą, išrašyta 1 243 sąskaitos 

faktūros už vietinę rinkliavą, padaryti 28 vietinės rinkliavos grąžinimai pagal prašymus. 2019 m. 

inventorizacijos metu išsiųsti 68 tarpusavio atsiskaitymų suderinimo aktai debitoriams, suderinta 30 

atsiųstų tarpusavio atsiskaitymo suderinimo aktų. Nuo 2019 m. birželio mėn. Buhalterinės apskaitos 

skyrius patikrino Alksnynės ir Nidos postų kasos aparatų žurnalus už 6 mėn., apskaitė įplaukas iš 

postų inkasacijų. 

Pagal 2018 metų inventorizacijos aprašus apskaitoje sutvarkytos 23 ilgalaikio ir trumpalaikio 

turto kortelės. Sutikrinti įsiskolinimo likučiai ir išsiųsti tarpusavio suderinimo aktai kreditoriams. 

Buvo vykdoma išankstinė ir einamoji finansų kontrolė apskaitant valstybės ir savivaldybės 

materialinių vertybių, ilgalaikio materialaus ir nematerialaus turto, nusidėvėjimo priskaitymus pagal 

lėšų šaltinius, valstybinę ir ekonominę klasifikaciją, nusidėvėjimo normatyvų taikymą bei 

nusidėvėjimo apskaičiavimą, atsargų užpajamavimą ir nurašymą. Parengta ir Biudžeto skyriui 

pateikta metinė ilgalaikio materialaus ir nematerialaus turto metinė ataskaita. Pagal apskaitos 

duomenis ir nustatytus terminus Statistikos departamentui buvo teikiamos metinės ir ketvirtinės 

statistinės ataskaitos TK-02, KS-02 apie įsigytą turtą. Apskaitytos nemokamai gautos atsargos pagal 

14 perdavimo aktų, nurašytos reprezentacinės atsargos pagal 12 nurašymo aktų, užregistruoti 265 

atsargų nurašymo aktai. 

Administracijos Biudžeto skyriui pateiktos 657 biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitos 

ir ketvirčių finansinės ataskaitos. Pagal nustatytus terminus buvo pateikta 170 mėnesinių apyskaitų. 

Administracijos tarpiniai bei metiniai biudžeto vykdymo bei finansinių ataskaitų rinkiniai buvo 

skelbiami savivaldybės interneto svetainėje teisės aktų nustatyta tvarka ir terminais. Planuojant 

2020 m. biudžetą, parengti 198 programų sąmatų projektai. 



11 

 

2019 m. pirmą ketvirtį LR finansų ministro nustatyta tvarka Viešojo sektoriaus apskaitos ir 

ataskaitų konsolidavimo informacinėje sistemoje (VSAKIS) pateiktas metinis finansinių ataskaitų 

rinkinys (FAR) bei tarpusavio derinimo operacijos. 

Nuo 2019 m. rugpjūčio mėn. iš administracijos apskaitos buvo eliminuota Neringos 

savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos apskaita, sukurta atskira duomenų bazė apskaitos ir 

valdymo sistemoje „Navision“ apskaitai vesti, atidaryta banko sąskaita pavedimams vykdyti, 

sukurta atskira duomenų bazė apskaitos programoje „Stekas-Alga“ darbo užmokesčiui skaičiuoti. 

Biudžeto skyriui pradėtos teikti finansinės atskaitomybės, biudžeto išlaidų vykdymo ir kitos 

tarpinės finansinės ataskaitos.  

Civilinės metrikacijos skyrius  
2019 metais užregistruotų ir apskaitytų Civilinės būklės aktų įrašų statistika: 

 Gimimo įrašai – 22 (15 registravimas, 7 užsienyje įregistruotų gimimų apskaitymas); 

 Santuokos sudarymo įrašai – 69 (34 registravimas, 34 bažnyčioje sudarytų santuokų 

apskaitymas, užsienyje įregistruotų santuokų apskaitymas); 

 Santuokos nutraukimo įrašai – 9 (9 registravimas); 

 Mirties įrašai – 26 (26 registravimas); 

 Civilinės būklės įrašų pakeitimo ir papildymo įrašai – 4; 

 Išduota civilinės būklės aktų įrašus liudijančių išrašų – 70; 

Už civilinės metrikacijos teikiamas paslaugas į Neringos savivaldybės biudžetą surinkta 1990 

Eur valstybės rinkliavos lėšų (62 mokėtojai). 

 Išduota pažymų apie šeimos sudėtį – 52; 

 Išduota leidimų laidoti Neringos savivaldybės veikiančiose kapinėse – 19. 

Teikiant civilinės būklės aktų registravimo administracines paslaugas taikytos administracinės 

naštos mažinimo priemonės – pašalintas reikalavimas asmenims teikti dokumentus ir informaciją, 

jei reikiamus duomenis buvo galimybė pasitikrinti registruose. Siekiant elektroninėmis 

priemonėmis tvarkyti administracines paslaugas, asmenys mokyti administracines paslaugas 

užsisakyti naudojantis internetu per specializuotą portalą – Metrikacijos paslaugų informacinę 

sistemą (MEPIS), kuri pasiekiama adresu https://mepis.vrm.lt. 2019 m. per MEPIS gauti 35 asmenų 

prašymai. 

Gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų 

apskaita. 2019 m. priimtų gyvenamosios vietos deklaracijų statistika: 

 Gyvenamosios vietos deklaracijų, pildomų asmeniui atvykus į Lietuvą ar pakeitus 

gyvenamąją vietą Lietuvoje, skaičius – 482; 

 Gyvenamosios vietos deklaracijų, pildomų asmeniui išvykstant iš Lietuvos ilgesniam nei  

6 mėn. laikotarpiui, skaičius – 37; 

 Priimta sprendimų dėl deklaravimo duomenų naikinimo, keitimo – 24; 

 Išduota pažymų apie deklaruotą gyvenamąją vietą – 903. 

 Gyventojų, deklaravusių savo gyvenamąją vietą Neringoje, skaičius 2019-12-31 – 5063. 

Teikiant gyvenamosios vietos deklaravimo administracines paslaugas taikytos 

administracinės naštos mažinimo priemonės – pašalintas reikalavimas asmenims teikti dokumentus 

ir informaciją, jei reikiamus duomenis buvo galimybė pasitikrinti registruose. Siekiant 

elektroninėmis priemonėmis tvarkyti administracines paslaugas, asmenys mokyti administracines 

paslaugas užsisakyti naudojantis internetu per specializuotą portalą, kuris pasiekiamas adresu 

www.epaslaugos.lt. 2019 m. gauta 218 elektroninių gyvenamosios vietos deklaracijų ir 398 

prašymai išduoti pažymą apie asmens deklaruotą gyvenamąją vietą. 

https://mepis.vrm.lt/
http://www.epaslaugos.lt/


12 

 

Archyvinių dokumentų tvarkymas. 2019 m. į Neringos savivaldybės archyvą tolimesniam 

saugojimui priimti 8 likviduotų įmonių dokumentai, išduota 17 pažymų apie gautą darbo užmokestį 

bei darbo stažą, išduotas 51 archyvinis dokumentas juridiniams faktams patvirtinti.  

Parengtas ir teisės aktais nustatyta tvarka patvirtintas Neringos savivaldybės institucijų ir 

administracijos 2020 m. dokumentacijos planas. Šie dokumentai informacinių technologijų 

priemonėmis patalpinti Elektroninio archyvo informacinėje sistemoje (toliau – EAIS). 

Per EAIS suderinti Vidaus administravimo ir specialiosios veiklos nuolat saugomų bylų 

apyrašo Nr. 1, Personalo valdymo ilgai saugomų bylų apyrašo Nr. 2 ir Atleistų valstybės tarnautojų 

nuolat saugomų bylų apyrašo Nr. 4 tęsiniai. Vidaus administravimo ir specialiosios veiklos nuolat 

saugomų bylų apyrašas Nr. 1 papildytas 99 saugojimo vienetais. Personalo valdymo ilgai saugomų 

bylų apyrašas Nr. 2 papildytas 4 saugojimo vienetais, Atleistų valstybės tarnautojų nuolat saugomų 

bylų apyrašas Nr. 4 papildytas 6 saugojimo vienetais. 

Per EAIS suderinti Neringos savivaldybės likviduotų juridinių asmenų dokumentų, kurių 

saugojimo terminas yra pasibaigęs, naikinimo aktai. Sunaikintos 352 bylos. Taip pat suderinti 

Neringos savivaldybės administracijos dokumentų, kurių saugojimo terminas yra pasibaigęs, 

naikinimo aktai. Sunaikinta 2091 byla. 

Į Neringos savivaldybės archyvą priimta saugoti savivaldybės administracijos struktūrinių 

padalinių laikino saugojimo 1430 bylų.  

Derinti Neringos savivaldybės įstaigų ir įmonių, neperduodančių dokumentų į valstybės 

archyvus, kurių steigėja yra Neringos savivaldybės taryba, dokumentacijos planai ir kiti veiklos 

apskaitos dokumentai. 

Atsižvelgus į teisės aktų pakeitimus, 2019 m. parengti (patikslinti) teikiamų administracinių 

paslaugų aprašymai ir paskelbti savivaldybės interneto svetainėje www.neringa.lt bei Viešųjų ir 

administracinių paslaugų katalogo informacinėje sistemoje, kuri pasiekiama adresu 

http://www.lietuva.gov.lt/katalogas/login. 

Dokumentų valdymo ir ūkio skyrius 
2019-aisiais, kaip ir anksčiau, siekta, kad asmenys savivaldybės administracijoje būtų 

aptarnaujami „vieno langelio“ principu, savivaldybės institucijų ir administracijos dokumentai būtų 

tvarkomi ir valdomi pagal teisės aktų reikalavimus, naudojant Dokumentų valdymo sistemą 

„Kontora“. 

Dokumentų ir teisės aktų statistika:  

 gauti dokumentai – 6167,  

 siunčiami dokumentai – 3090,  

 vidaus dokumentai (VV) – 1035,  

 savivaldybės tarybos sprendimai – 246,  

 mero potvarkiai veiklos klausimais – 176,  

 administracijos direktoriaus įsakymai veiklos klausimais – 650. 

 

Dokumentų dinamika 2015-2019 metais: 

Pavadinimas 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

Gauti dokumentai 4243 4851 5461 5662 6167 

Siunčiami dokumentai 2787 2728 2692 2852 3090 

Tarybos sprendimai 282 266 265 219 246 

Mero potvarkiai veiklos klausimais 124 142 161 155 176 

Administracijos direktoriaus 

įsakymai veiklos klausimais 

700 706 831 718 650 

http://eais-pub.archyvai.lt/eais/
http://www.neringa.lt/
http://www.lietuva.gov.lt/katalogas/login


13 

 

Praėjusiais metais buvo rengiami Neringos savivaldybės tarybos, komitetų, savivaldybės 

mero potvarkiais ir savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais sudarytų komisijų ir įvairių 

susitikimų protokolai. Parengta 12 tarybos posėdžių bei 54 tarybos komitetų protokolų. Taip pat 

parengti ir užregistruoti 138 komisijų, darbo grupių, darbinių susitikimų posėdžių protokolai.  

Leidimų, suteikiančių teisę nemokėti vietinės rinkliavos už įvažiavimą į Neringą, išdavimas 

(informacijos į sistemą suvedimas). Nuosekliai buvo vykdomas leidimų, suteikiančių teisę 

nemokėti vietinės rinkliavos už įvažiavimą į Neringą, išdavimas bei sutarčių su kitų miestų 

juridiniais asmenimis, kurie pageidauja automatizuotas kontrolinio posto kasas pravažiuoti 

nemokant vietinės rinkliavos ir vėliau atsiskaityti pagal faktinį važiavimų skaičių banko pavedimu, 

parengimas. 2019 metais parengtos 84 sutartys. Į Neringos savivaldybės administraciją kreipėsi 36 

asmenys, kurie įsigijo 38 metinius leidimus. 

Išduoti leidimai, suteikiantys teisę nemokėti vietinės rinkliavos už įvažiavimą į Neringą 

(informacija suvesta į sistemą):  

 Neringoje gyvenamąją vietą deklaravusiems asmenims – gauti 1498 prašymai, išduota 

1762 leidimai transporto priemonėms;  

 Neringoje registruotą buveinę turintiems juridiniams asmenims – gauti 182 prašymai, 

išduoti 277 leidimai transporto priemonėms;  

 Neringoje gyvenamąją vietą deklaravusių asmenų artimiems giminaičiams – gauti 162 

prašymai, išduoti 182 leidimai transporto priemonėms;  

 keleivinio transporto įmonėms, kurios keleivius veža tolimojo ir vietinio susisiekimo 

maršrutais – gauta 17 prašymų, išduotas 101 leidimas autobusams;  

 specialiosioms tarnyboms – gauti 9 prašymai, išduota 180 leidimų transporto 

priemonėms; 

 asmenims, dirbantiems valstybės tarnyboje ar Neringos savivaldybės teritorijoje 

registruotą buveinę turintiems juridiniams asmenims – gauti 84 prašymai, išduoti 607 

leidimai transporto priemonėms. 

Užfiksavus, kad juridinis ar fizinis asmuo pakeitė registruotą buveinę ar gyvenamąją vietą, 

panaikinti leidimai 233 transporto priemonėms. 

2019 m. išduoti 452 specialieji leidimai, suteikiantys teisę transporto priemonėms stovėti 

kelio ženklo Nr. 531 „Rezervuota stovėjimo vieta“ galiojimo zonoje. 

Asmenų prašymu, dėl Akcinės bendrovės „Smiltynės perkėla“ neatlygintino perkėlimo keltais 

leidimų išdavimo Lietuvos automobilių kelių direkcijai išsiųsta apie 140 prašymų. 

Ūkinio aptarnavimo funkcijos vykdymas. Atliktas savivaldybės tarybos posėdžių, komitetų 

posėdžių, pasitarimų, susitikimų, savivaldybės administracijoje rengiamų konferencijų ūkinis 

aptarnavimas. Užtikrinta savivaldybės administracijai priklausančių patalpų priežiūra pagal elektros 

saugos, priešgaisrinės saugos ir higienos reikalavimus. Organizuota tarnybinių automobilių 

priežiūra ir techninis aptarnavimas. Savivaldybės administracijos darbuotojai buvo aprūpinami 

darbui reikalingomis priemonėmis, biuro technika, kanceliarinėmis ir ūkinėmis prekėmis. Rūpintasi 

reprezentacijai skirtomis prekėmis, organizuotas miesto svečių priėmimus. Organizuoti ir atlikti 

smulkūs patalpų ir kitų priemonių remontai.  

 2019-aisiais skyriaus kompetencijos klausimais atlikti 164 mažos vertės pirkimai.  

Informacinių technologijų plėtros skyrius 
Neringos savivaldybės pavaldžiose įstaigose įdiegtas dokumentų valdymo informacinės 

sistemos „Kontora+“ modulis „Raštinės“. Modulis įdiegtas naudojant Neringos savivaldybės 

administracijos serverį. Ženkliai sutaupytos lėšos, reikalingos informacinės sistemos įdiegimui, 

palaikymui, duomenų talpinimui ir saugojimui.  



14 

 

Dalyvauta Wifi4EU projekte, siekiant Neringos kurorto viešose vietose įrengti nemokamas 

belaidžio ryšio prieigas. Socialinio tinklo „Facebook“ Neringos savivaldybės paskyroje dėl vietų 

parinkimo nuomonės teirautasi Neringos gyventojų ir svečių. Taip pat vykdyta Neringos 

savivaldybei pavaldžių įstaigų apklausa dėl poreikio tokias prieigas įrengti.  

Dalyvauta diegiant Vietinės rinkliavos surinkimo paslaugų informacinę sistemą Alksnynės ir 

Nidos kontrolės postuose. 

Inicijuota bei dalyvauta šiuose pirkimuose: 

1. tarybos posėdžių transliavimo valdymo įrangos modernizavimo pirkimas; 

2. Žemės nuomos mokesčio apskaičiavimo informacinės sistemos MASIS atnaujinimas;  

3. dažų, spausdintuvų kasečių ir kitų eksploatacinių medžiagų pirkimas; 

4. rezervinio kopijavimo sistemos pirkimas; 

5. informacinės sistemos „Parama“ palaikymo pirkimas; 

6. informacinės sistemos „Stekas“ palaikymo pirkimas; 

7. fiksuoto telefoninio ryšio paslaugos pirkimas; 

8. mobilaus telefoninio ryšio paslaugos pirkimas; 

9. savivaldybės administracijoje naudojamų informacinių sistemų palaikymo paslaugų 

pirkimai ir kt.  

Juridinis, personalo ir viešųjų pirkimų skyrius 
Užtikrinant pavestą valstybinę funkciją, Neringos savivaldybės administracija 2019 metais 

valstybės garantuojamą pirminę teisinę pagalbą suteikė 20 gyventojų. Praėjusiais metais buvo 35 

veikiančios bylos, iš kurių 15 atstovavo advokatų kontora „Averus“, kitos bylos vestos Juridinio, 

personalo ir viešųjų pirkimų skyriaus vedėjo.  

2019 metais Valstybės tarnybos departamentui pateikta 20 prašymų organizuoti konkursus į 

karjeros valstybės tarnautojų pareigas. Iš viso įvyko 8 konkursai, į kitus konkursus nebuvo 

pretendentų. 

Nuo 2019 m. liepos 8 d. iki 2019 m. rugsėjo 18 d. iš Biudžetinės įstaigos „Paslaugos 

Neringai“ buvo gautos 654 parkavimo pažeidimo nuotraukos – vairuotojai parkavo automobilius 

daugiabučių namų kiemuose, neturėdami specialaus leidimo suteikiančio teisę stovėti kelio ženklo 

Nr. 531 „Rezervuota stovėjimo vieta“ galiojimo zonoje. Šiuo laikotarpiu taip pat gautas 201 

pranešimas apie transporto priemonių vairuotojus, kurie nesumokėjo nustatytos vietinės rinkliavos 

už naudojimąsi Neringos savivaldybės tarybos nustatytomis mokamomis vietomis automobiliams 

statyti.  

Pagal iš Biudžetinės įstaigos „Paslaugos Neringai“ gautą parkavimų pažeidimo informaciją, 

juridinių asmenų vadovams buvo parengti ir išsiųsti 179 paklausimai apie asmenis, kurie pažeidimo 

nustatymo metu naudojosi juridiniams asmenims priklausančiomis transporto priemonėmis. Pagal iš 

Biudžetinės įstaigos „Paslaugos Neringai“ gautus pranešimus ir remiantis Registro duomenimis, 

457 nustatytiems asmenims taikytina administracinė atsakomybė pažeidus kelio ženklo Nr. 531 

„Rezervuota stovėjimo vieta“ nustatytus reikalavimus.  

197-iems nustatytiems asmenims dėl pažeidimų parkuojant automobilius daugiabučių 

kiemuose, kelio ženklo Nr. 531 galiojimo zonoje, administracinė atsakomybė netaikytina, nes pagal 

gautą informaciją buvo nustatyta, kad 23 parkavimo pažeidimus įvykdė užsienio, ne ES valstybių, 

piliečiai, kurių duomenis pateikė automobilius nuomojančių bendrovių atstovai. 

41 parkavimo pažeidimą įvykdė užsienio, ES valstybėse registruotų transporto priemonių 

vairuotojai, kurių duomenų Valstybės įmonė „Regitra“ neturi. 53 asmenys pateikė įvairius 

paaiškinimus, kodėl parkavo automobilį, pažeisdami kelio ženklu Nr. 531 „Rezervuota stovėjimo 

vieta“ nustatytus automobilių statymo daugiabučių kiemuose apribojimus – šiems asmenims 

administracinė teisena nebuvo pradėta, asmenys buvo įspėti, kad ateityje laikytųsi Neringoje 

nustatytos tvarkos.  



15 

 

80 asmenų turėjo išduotus Neringos savivaldybės leidimus, suteikiančius teisę laikyti 

transporto priemonę daugiabučio kieme nurodytu adresu, bet tikrinimo metu dėl įvairių priežasčių 

kontrolę vykdę asmenys jų nematė. Asmenų pateikti duomenys pasitvirtino.  

Pagal iš Biudžetinės įstaigos „Paslaugos Neringai“ gautą informaciją apie transporto 

priemonių vairuotojus, pažeidusius nustatytą vietinės rinkliavos už naudojimąsi Neringos 

savivaldybės tarybos nustatytomis mokamomis vietomis automobiliams statyti tvarką, nustatyti 105 

asmenys, kuriems taikytina administracinė atsakomybė.  

96 nustatytiems asmenims dėl vietinės rinkliavos už naudojimąsi mokamomis automobilių 

stovėjimo aikštelėmis pažeidimų, administracinė atsakomybė netaikytina, nes pagal gautą 

informaciją nustatyta, kad 84 asmenys sumokėjo rinkliavą, bet dėl įvairių priežasčių jų atlikti 

mokėjimai nepasiekė Uždarosios akcinės bendrovės „Neringos komunalininkas“. Ypač dažnai 

asmenys turėjo nesklandumų, atlikdami mokėjimą per „Unipark“ mokėjimo sistemą. 12 parkavimo 

pažeidimų įvykdė ES ir ne ES valstybių registruotų transporto priemonių vairuotojai, kurių 

duomenų Registre nėra.  

Nuo 2019 m. sausio 2 d. iki gruodžio 31 d. buvo pradėta administracinio nusižengimo teisena 

286 atvejais. Atlikus administracinių nusižengimų tyrimą, 259 asmenims buvo surašyti 

administracinių nusižengimų protokolai su administraciniais nurodymais, iš jų: 

pagal ANK 147 str. 2 d. (kelio ženklo Nr. 531 „Rezervuota stovėjimo vieta“ nesilaikymas, 

parkuojant automobilius daugiabučių namų kiemuose) – surašyti 233 AN protokolai 4725 Eur 

sumai (įvykdyta 174,3015 Eur sumai);  

pagal ANK 418 str. 1 d. (dėl nesumokėto Savivaldybės nustatyto vietinės rinkliavos mokesčio 

už automobilio parkavimą mokamuose automobilių saugojimo aikštelėse) – surašyti 22 AN 

protokolai 240 Eur sumai (įvykdyti 8, 90 Eur sumai);  

pagal ANK 446 str. 6 d. – surašytas 1 AN protokolas 35 Eur sumai (įvykdytas 1, 35 Eur 

sumai); 

pagal ANK 448 str. 1 d. – surašytas 1 SN protokolas 7 Eur sumai (įvykdytas 1,7 Eur); 

pagal ANK 449 str. 2 ir 6 d. (keleivių vežimo lengvaisiais automobiliais taksi taisyklių 

pažeidimai) surašyti 2 AN protokolai 44 EUR sumai (įvykdytas 1, 14 Eur sumai).   

Praėjusiais metais vyko Viešosios tvarkos priežiūros komisijos išvažiuojamieji posėdžiai –

nuo gegužės 5 d. iki rugpjūčio 30 d. buvo tikrinama, kaip fiziniai ir juridiniai asmenys laikosi 

Savivaldybės prekybos viešose vietose taisyklių. Patikrinimų metu pažeidimų nenustatyta, dėl 

pastebėtų veiklos trūkumų bendrovių savininkai ir atsakingi asmenys buvo prevenciškai įspėti 

nedelsiant imtis priemonių juos pašalinti.  

Taip pat buvo tikrinama kaip Neringoje laikomasi išorinės reklamos įrengimo reikalavimų. 

Vykdant pažeidimų prevenciją, reklaminės veiklos subjektams Neringoje buvo parengti ir išsiųsti 

76 įspėjamojo pobūdžio raštai. Kaip raginimų laikomasi, bus kontroliuojama prieš 2020 metų 

vasaros sezoną.  

2019 metas iš Viešosios įstaigos „Klaipėdos keleivinis transportas“ gauti 7 patikrinimų aktai. 

Išnagrinėjus gautą medžiagą, pradėta administracinių nusižengimų teisena 4 asmenų atžvilgiu – 

jiems surašyti administracinių nusižengimų protokolai, skirtos nuobaudos.  

Viešieji prikimai. 2019 metais Viešųjų pirkimų komisija iš viso organizavo 15 viešųjų 

pirkimo procedūrų, iš jų 13 supaprastintų atvirų konkursų, 1 atvirą konkursą ir 1 neskelbiamą 

derybų būdu. Bendra šių pirkimų pagrindu sudarytų sutarčių suma – 7 458 943,08 Eur. Iš jų 

panaudota darbams – 7 258 145,81 Eur, paslaugoms – 159 474,95 Eur ir prekėms – 41 322,32 Eur. 

Lėšų šaltiniai: savivaldybės biudžeto, valstybės biudžeto ir ES fondų paramos lėšos.  

2019 metais Viešųjų pirkimų komisija bei pirkimų organizatoriai apklausos būdu atliko 

mažos vertės pirkimų už 652 034,74 Eur. Atliktų pirkimų skaičius – 412. Atliktų pirkimų pagrindu 

sudaryta sutarčių, kurių sumos pagal pirkimo objekto rūšis pasiskirsto taip:  

 prekėms pirkti sudaryta sutarčių už 106 261,65 Eur; 

 paslaugoms – už 192 662,68 Eur; 



16 

 

 darbams – už 162 806,00 Eur.  

Viešųjų pirkimų įstatymas įpareigoja perkančiąją organizaciją užtriktini, kad ne mažiau kaip 

50 proc. visų viešųjų pirkimų bendrosios vertės sudarytų elektroniniai pirkimai, vykdomi centrinės 

viešųjų pirkimų informacinės sistemos (CVP IS) priemonėmis. Neringos savivaldybės 

administracija elektroninėmis priemonėmis atlikto 87,20 proc. nuo visų viešųjų pirkimų bendrosios 

vertės.  

Kultūros skyrius  
Pelnytas Lietuvos kultūros sostinės 2021 metais titulas, įpareigojo įgyvendinti 

paruošiamuosius darbus. Praėjusiais metais parengtas ir pateiktas tvirtinti tarybai Lietuvos kultūros 

sostinė 2021 ,,Neringa – kultūros sala“ projekto finansavimo Neringos savivaldybės biudžeto 

lėšomis tvarkos aprašas. Direktoriaus įsakymu patvirtintos Lietuvos kultūros sostinė 2021 ,,Neringa 

– kultūros sala“ projekto finansavimo Neringos savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos sąlygos. 

Inicijuotas Neringos – Lietuvos kultūros sostinės („Neringa – kultūros sala“) prekinio ženklo 

(logotipo) ir stiliaus vadovo (brandbook) sukūrimas bei koordinuotas jo kūrimo procesas. Prekės 

ženklą sukūrė Vilniaus dailės akademijos studentė Gabrielė Račkauskaitė (kuratoriai prof. Alvydas 

Klimas, lektorius Martynas Lapas). 

Buvo parengtos ir taryboje patvirtintos Neringos savivaldybės 2019(20)–2030 metų kultūros 

politikos kaitos gairės. 

Organizuotas Neringos savivaldybės kultūros ir meno tarybos, sudarytos prie Neringos 

savivaldybės tarybos, darbas. Kultūros ir meno sričių ir programų projektų paraiškų teikėjai ir 

vykdytojai buvo konsultuojami apie naujai įsigaliojusią projektų atrankos ir vertinimo tvarką, 

ekspertinį vertinimą. Buvo pateiktos 38 paraiškos, finansuota už 138 500 Eur. 

Koordinuotas Pasaulio lietuvių bendruomenės ir Pasaulio lietuvių jaunimo sąjungos lyderių 

suvažiavimas Neringoje. Inicijuota ir koordinuota nauja iniciatyva – Prancūzų kultūros dienos 

Neringoje. Taip pat koordinuotas forumo ,,Kūrybinių rezidencijų plėtra Neringoje“ organizavimas, 

renginys „Rotariada“ ir kt.  

Nematerialaus kultūros paveldo vertybių sąvadas papildytas nauja byla – Kuršių marių 

burvalčių vėtrungių gamyba. Byla pateikta nematerialaus paveldo vertybių sąvado tvarkytojui –

Lietuvos nacionaliniam kultūros centrui. 

Koordinuotas Neringos savivaldybės meno stipendijos skyrimas (2019 metais stipendija skirta 

menininkams Jurgai Daubaraitei ir Jonui Žukauskui už projektą ,,Sudėtinės miško dalys“). Taip pat 

Neringos savivaldybės mero premijos, skirtos fotomenininkui, įteikimas (2019 m. premija skirta 

fotomenininkui Aleksandrui Ostaščenkovui). XI-osios Martyno Liudviko Rėzos vardo kultūros ir 

meno premijos įteikimo iškilmės (2019 m. premija skirta Thomo Manno kultūros centro teikimu 

istorikei, Thomo Manno kultūros centro kuratoriumo pirmininkei, Thomo Manno festivalio 

programų, konferencijų organizatorei Ruth Leiserowitz). 

Praėjusiais metais parengta 11 su kultūros sritimi susijusių savivaldybės tarybos sprendimų 

bei 97 administracijos direktoriaus įsakymai, 11 mero potvarkių.  

Nagrinėti pareiškėjų prašymai organizuoti renginius viešo naudojimo teritorijose – išduoti 78 

leidimai.  

 Vykdyta 4 kultūros įstaigų (Liudviko Rėzos kultūros centro, Neringos muziejų, Nidos 

kultūros ir turizmo informacijos centro „Agila“, Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešosios 

bibliotekos) veiklos priežiūra.  

Miesto tvarkymo ir statybos skyrius  
Siekiant plėtoti pažintinį turizmą, 2019 metais pradėti pirmojo etapo Urbo kalno teritorijos 

sutvarkymo darbai – buvo pašalinti menkaverčiai krūmynai ir kiti medynai, sudarant palankesnes 



17 

 

sąlygas augti perspektyviems medžiams, vizualiai išryškinant estetiniu, gamtiniu ir kultūriniu 

požiūriu vertingą kraštovaizdį bei jo elementus.  

Vystant susisiekimo infrastruktūrą, atlikta Purvynės gatvės rekonstrukcija – įrengta lietaus 

nuotekų sistema, atnaujintas apšvietimas, įrengtos pėsčiųjų ir dviračių takų jungtys, papildomos 

vietos automobilių statymui. Įgyvendinus rekonstrukcijos darbus, judėjimas gatve tapo patogesnis ir 

saugesnis. 

Užbaigtas vienos iš labiausiai apkrautų Nidos gyvenvietės gatvių – Taikos gatvės techninis 

projektas. Parengtas projektas numato šios gatvės rekonstrukciją nuo įvažiavimo į Nidą (krašto 

kelio) iki Naglių gatvės, esančios centrinėje gyvenvietės dalyje. Techniniame projekte numatytas 

esamos susisiekimo infrastruktūros pritaikymas specialiųjų poreikių turintiems žmonėms, 

projektiniais sprendiniais atskiriami motorinių eismo priemonių, dviratininkų ir pėsčiųjų srautai, 

įrengiamos poilsio aikštelės, mažosios architektūros elementai. 

Skirtas didelis dėmesys gatvių ir šaligatvių dangų remontui. Atlikta dviračių ir pėsčiųjų takų 

rekonstrukcija visoje Neringoje – ties paplūdimiu į Mažąją gelbėjimo stotį, ties Neringos sporto 

mokykla, atnaujintas takas greta lopšelio–darželio „Ąžuoliukas“ bei pėsčiųjų takas, einantis palei 

Gintaro įlankos gatvę. Atnaujintas pėsčiųjų takas Pervalkoje. Atlikti išdaužų užtaisymai bei ištisinis 

asfaltavimas Pervalkos, Preilos ir Kuršių gatvėse, Juodkrantės sveikatingumo take ir Preilos 

dviračių take.  

Įrengtos dvi naujos didelės galios elektromobilių įkrovimo prieigos – po vieną Nidoje ir 

Juodkrantėje. Kiekvienoje stotelėje galima įkrauti po du automobilius. Abi stotelės įrengtos 

įgyvendinant ES fondų lėšomis finansuojamą projektą. Net penkerius metus po projekto 

įgyvendinimo pabaigos elektra varomą transportą jose bus galima įkrauti nemokamai.  

Užtikrinant saugią gyvenamąją aplinką buvo diegiamos saugaus eismo priemonės visose 

gyvenvietėse, atnaujintas gatvių horizontalusis ženklinimas.  

Daugiau nei po dešimtmečio pertraukos buvo pradėtas daugiabučių modernizavimas – pradėti 

renovuoti daugiabučiai Taikos ir Kopų gatvėse. 

Praėjusias metais atnaujinti du viešieji tualetai Nidoje – ties Mažąja gelbėjimo stotimi ir 

Šiauriniu gelbėjimo postu. Šie tualetai ne tik pritaikyti žmonėms, turintiems judėjimo negalią, bet ir 

mažus vaikus turinčioms šeimoms – juose galima rasti vystymo lentas. Taip pat parengtas techninis 

projektas, siekiant suremontuoti apleistą viešojo tualeto pastatą Juodkrantėje, esantį adresu Kalno 

g. 12 (greta dviračių ir pėsčiųjų tako, vedančio į pajūrį). Įrengtos 2 vaikų žaidimo aikštelės (naujai 

įrengtos vaikų žaidimų aikštelės yra sertifikuotos pagal ES standartus).   

Mažinant žmonių su judėjimo negalia atskirtį, Kopų g. daugiabutyje buvo įrengtas keltuvas ir 

turėklai pritaikyti specialiųjų poreikių turinčiam žmogui. Pritaikyta įranga palengvins žmogaus 

kasdienę gyvenimo kokybę. 

Atnaujinti prekybai viešose vietose naudojami nusidėvėję suoliukai ir stalai.  

Pradėta strateginio objekto – Nidos kultūros ir turizmo informacijos centro „Agila“ 

rekonstrukcija. Įvykdyti pirmo etapo darbai – pastato griovimas. 

Neringos savivaldybės teritorijoje 2019 metais sudarytas statinių naudotojų sąrašas (175/640 

statinių naudotojų skaičius/statinių skaičius). Surašyti 32 statinių techninės priežiūros patikrinimo 

aktai. Patvirtintas apleistų statinių sąrašas (9 savininkų, 20 statinių), kuris pateiktas Valstybinei 

mokesčių inspekcijai.  

Atlikta statybos objektų techninė priežiūra: Neringos savivaldybės vietinės reikšmės kelių 

(gatvių) asfalto išdaužų užtaisymų ir remonto darbų; pavėsinės prie Thomo Manno muziejaus 

remonto ir lauko baldų pagaminimo, sumontavimo ir esamų baldų remonto darbų. 

Gauti statybą leidžiantys dokumentai šiems projektams: 

 gatvės apšvietimas Preilos g., Neringa, Neringos sav.; 

 pėsčiųjų ir dviračių takų Nidoje (ilgiai – 1700 m, 225 m ir 178 m) rekonstravimo 

techninis projektas; 



18 

 

 sporto paskirties statinių – šaškių, šachmatų ir „petankės“ aikštelių, adresu L. Rėzos g. 

1C, Neringa, statybos projektas. 

Išduoti 5 leidimai atlikti kasinėjimo darbus viešojo naudojimo teritorijose. 

2019 metais iš viso Neringoje sutvarkyta 3041 tona visų kategorijų komunalinių atliekų, iš 

kurių 1786 tonos buvo nerūšiuotos (mišrios) komunalinės atliekos. Savivaldybės gyvenvietėse buvo 

eksploatuojami ir aptarnaujami 226 bendro naudojimo ir 258 individualaus naudojimo komunalinių 

atliekų konteineriai. Įvairių renginių metu papildomai buvo pastatyta daugiau kaip 50 komunalinių 

atliekų konteinerių.  

Ataskaitiniu laikotarpiu Neringos savivaldybė turėjo 189 antrinių žaliavų konteinerius, 

kuriuose surinkta 76 t. popieriaus atliekų, 86 t. stiklo, 47 t. plastiko pakuočių. Išrūšiuotų atliekų 

kiekis didėja ir tai parodo didesnį žmonių sąmoningumą rūšiuojant atliekas. Papildomai antrinių 

žaliavų rūšiavimui biuruose ir įstaigose yra pastatyti 54 vidiniai rūšiavimo konteineriai.  

Pavojingų atliekų surinkimas vykdytas apvažiavimo būdu, taip pat Didelių gabaritų atliekų 

surinkimo ir kompostavimo aikštelėje Nidos–Smiltynės pl. 12. Šioje aikštelėje sudarytos galimybės 

atliekų turėtojams priduoti visų kategorijų susidarančias komunalines atliekas.  

Balandžio mėnuo buvo paskelbtas švaros mėnesiu, organizuojamos visuotinės aplinkos 

tvarkymo talkos, siekiant išvalyti per metus susikaupusias atliekas.  

Sėkmingai startavo ekologinė iniciatyva „NE plastiko bangai“, buvo pasirašytas 

memorandumas tarp Lietuvos buriuotojų sąjungos, Neringos savivaldybės ir Kuršių Nerijos 

nacionalinio parko direkcijos. Šia iniciatyva skatinama kuo daugiau Neringoje veikiančių įmonių ir 

organizacijų atsisakyti vienkartinio plastiko gaminių, keičiant juos į draugiškus aplinkai gaminius.  

Vykdyta Neringos savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos taisyklių kontrolė. 

Suorganizuota 10 išvažiuojamųjų Neringos savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos ir priežiūros 

komisijos posėdžių. Išnagrinėti 67 prašymai dėl želdinių kirtimo, genėjimo, pertvarkymo. Suderinti 

su institucijomis ir išduoti 57 leidimai saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio 

pašalinimo, genėjimo darbams.  

Vykdytas gyvūnų (ruonių) gaišenų surinkimas Neringos paplūdimiuose – iš viso surinkta 13 

ruonių gaišenų. Taip pat tęsta beglobių gyvūnų sugavimo, kastracijos (sterilizacijos) ir grąžinimo į 

gyvenamą vietą veikla – iš viso sterilizuota 16 gyvūnų. 

Neringos savivaldybė, kaip miškų valdytoja, 2019 metais gavo 2 leidimus kirsti mišką, pagal 

kuriuos iškirto 259 m³ medienos.  

Buvo vykdoma aplinkos monitoringo programa – 2019 metais atliktas vandens monitoringas. 

Kuršių marių, požeminio vandens ir šachtinių šulinių tyrimus atliko Uždaroji akcinė bendrovė 

„Neringos vanduo“, Baltijos jūros maudyklų tyrimus – Uždaroji akcinė bendrovė „Neringos 

komunalininkas.  

Pateiktos paraiškos Nidos ir Juodkrantės paplūdimų dalyvavimui Mėlynosios vėliavos 

programoje. Paraiškoms pritarta, vėliavos gautos. 

Visos švietimo ir ugdymo įstaigos dalyvavo gamtosauginių mokyklų programoje ir gavo 

Žaliąsias vėliavas.   

Socialinės paramos skyrius  
Neringos savivaldybės administracija teikė pagalbą Neringos miesto neįgaliųjų draugijai, 

siekiančiai gauti neįgaliesiems vežti pritaikytą lengvąjį automobilį. Bendradarbiaujant Neringos 

miesto neįgaliųjų draugija, Neringos savivaldybės administracija parengė visus reikiamus 

dokumentus, reikalingus gauti neįgaliesiems pritaikytą automobilį. Rezultatas – Neįgaliųjų reikalų 

departamentas tokį automobilį Neringos miesto neįgaliųjų draugijai skyrė. Šis automobilis leidžia 

Neringos savivaldybėje gyvenantiems neįgaliesiems, ypatingai asmenims, judantiems neįgaliojo 

vežimėlio pagalba, suteikti kokybiškas transporto paslaugas. 



19 

 

Praėjusiais metais Neringos savivaldybės administracija ir Neringos socialinių paslaugų 

centras partnerių teisėmis dalyvavo projekte „Vaikų gerovės ir saugumo didinimo, paslaugų šeimai, 

globėjams (rūpintojams) kokybės didinimo bei prieinamumo plėtra“ (projekto įgyvendinimo 

laikotarpis 2019–2021 m.). Projektą įgyvendina Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo 

tarnyba. Pagal šį projektą Globos centro darbuotojai teikia paslaugas globėjams, įtėviams, šeimynų 

dalyviams, budintiems globotojams, organizuoja būsimų globėjų, įtėvių paiešką, mokymus 

(GIMK).  

2019 m. buvo suorganizuota Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje 

projektų atranka, konsultuota šių projektų rengimo ir teikimo klausimais, bendradarbiauta su 

nevyriausybine institucija, vykdančia projektą.  

Buvo parengtas Nevyriausybinių organizacijų socialinių projektų dalinio finansavimo 

Neringos savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašas, kurį savo sprendimu patvirtino Neringos 

savivaldybės taryba. Vadovaujantis šiuo aprašu buvo paskelbtas konkursas dėl nevyriausybinių 

organizacijų socialinių projektų dalinio finansavimo – gauta viena paraiška, kuriai skirtas 

finansavimas.  

2019 metais buvo vykdomas ir kontroliuojamas projekto „Kompleksinės paslaugos šeimai 

Neringos savivaldybėje“ vykdymas. 2019 m. projekto veiklas įgyvendino projekto partneris Šv. 

Ignaco Lojolos kolegija – suorganizuotos 77 individualios psichologo konsultacijos, 4 penkių dienų 

teminės vaikų vasaros stovyklos, 10 vienos dienos teminių vaikų vasaros stovyklų,1 šeimos įgūdžių 

ugdymo paskaita ir paskaitų ciklas šeimoms. 

2019 m. spalio 1 d. buvo suorganizuota Tarptautinė pagyvenusių žmonių šventė, kurioje 

dalyvavo 120 senjorų. 

Užtikrinant, kad piniginė socialinė parama būtų skiriama tikslingai, asmenims patiriantiems 

socialinę riziką, paskirta socialinė pašalpa buvo mokama į „Maxima“ socialinę kortelę – praėjusiais 

metais pašalpas gavo 4 asmenys.  

Dėl piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams skyrimo tikslingumo, buvo 

suorganizuoti 7 asmenų (šeimų) patikrinimai bei surašyti buities ir gyvenimo sąlygų patikrinimo 

aktai. 

2019 m. buvo organizuojamas visuomenei naudingos veiklos atlikimas, t. y. asmenys, 

norintys gauti piniginę socialinę paramą, turėjo atlikti visuomenei naudingą veiklą. Nuo 2019 m. 

sausio 1 d. šiai veiklai organizuoti ir vykdyti buvo įgaliota Uždaroji akcinė bendrovė „Neringos 

komunalininkas“, nuo 2019 m. liepos 9 d. buvo įgaliota Biudžetinė įstaiga „Paslaugos Neringai“. 

Visuomenei naudingai veiklai atlikti buvo pasitelkti 9 unikalūs asmenys. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Išmokų vaikams įstatymu, buvo vykdoma stebėsena 

asmenų, gaunančių išmokas vaikams t. y. kiekvieną mėnesį Socialinės paramos šeimai 

informacinėje sistemoje (SPIS) buvo tikrinami sąrašai išmokų, kurių pareiškėjai ir/arba gavėjai 

deklaravo gyvenamą vietą kitoje savivaldybėje, kitoje valstybėje, prie savivaldybės arba kurių 

deklaruota gyvenamoji vieta nenurodyta. Nuo 2019 m. liepos 5 dienos vadovaujantis minėtu 

įstatymu buvo priimta 30 sprendimo projektų nutraukti išmokos vaikams mokėjimą pasikeitus 

asmens deklaruotai gyvenamąjai vietai. Asmens prašymu, pasikeitus deklaruotai gyvenamąjai 

vietai, buvo priimti 6 sprendimų projektai nutraukti išmokos vaikui mokėjimą.  

Buvo įgyvendinama pilnamečių vaikų mokymosi programos stebėsena – tikrinami mokinių 

registrai tam, kad vyresniam nei 18 metų vaikui, kuris mokosi pagal bendrojo ugdymo programą, 

išmoka būtų skirta tikslingai. Tokių asmenų buvo 26. Sutikrinus duomenis buvo paskirtos išmokos. 

Remiantis Neringos pirminiame sveikatos priežiūros centre registruotų GMP iškvietimų 

registravimo sistema „Kolibri“, buvo atlikta traumatizmo analizė Neringos savivaldybės teritorijoje 

2019 m. gegužės–rugpjūčio mėnesiais. Apibendrinta analizė pristatyta. 

Koordinuota paplūdimių maudyklų stebėsena – įvertinti vandens ir smėlio tyrimų protokolai, 

rezultatai viešinti, informacija teikta Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centrui. Taip pat 

koordinuotas triukšmo stebėsenos vykdymas, Neringos savivaldybės visuomenės sveikatos 



20 

 

stebėsenos 2018 m. ataskaitos parengimas bei pristatymas. Organizuotas Visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos lėšomis finansuojamų priemonių konkursas.  

 

 

 

 

Kitos veiklos bei rodikliai:  

  
Vykdyta 

priemonė/veikla 

Panaudoti 

ištekliai 

(SB, ES ir 

t.t.) tūkst. 

Eur 

Planuoti 

rezultatai 

Pasiekti 

rezultatai 

Priežastys, pastabos 

Šalpos išmokų ir tikslinių 

kompensacijų mokėjimas 

VBL 89,7 

 

Tikslines 

kompensacijas gaus 

50 asmenys. 

Tikslines 

kompensacijas gavo 

53 asmenys. 

Nuo 2019 m. sausio 1 d. 

šalpos išmokas moka 

SODRA 

Išmokų vaikams 

mokėjimas  

VBL 557,7 Išmokų vaikams 

gavėjų skaičius – 

840. 

Išmoką vaikams 

gavo 933 asmenys. 

 

Piniginės socialinės 

paramos nepasiturintiems 
gyventojams skyrimas ir 

mokėjimas 

SBB 17,6  

 

 

Piniginės socialinės 

paramos gavėjų 
skaičius – 80 

 

Socialinę paramą 

gavo 76 asmenys  
 

Socialinę pašalpa gavo 23 

asmenys. Panaudota – 8,3 
tūkst. Eur. 

Būsto šildymo, karšto ir 

geriamojo vandens 

kompensacijas gavo 53 

asmenys, panaudota - 9,3 

tūkst. Eur.  

Paramos mirties atveju 

skyrimas ir mokėjimas 

SBV 7,2 

 

Paramos mirties 

atveju gavėjų, 

skaičius – 25 

Paramos mirties 

atveju gavėjų, 

skaičius – 23 

 

Vienkartinių, tikslinių, 

sąlyginių ir periodinių 

pašalpų mokėjimas  

SBB 12,7  Pašalpų gavėjų 

skaičius – 40 

Pašalpą gavo 44 

asmenys  

 

Paramos mokiniams 

skyrimas ir mokėjimas 

SBV 5,3 

 

Mokinių, gavusių 

paramą, skaičius – 

15 

Mokinių, gavusių 

paramą, skaičius – 

18 

 

Subsidijų kainų 
skirtumams padengti 

Uždarosios akcinės 

bendrovės „Neringos 

energija“, Uždarosios 

akcinės bendrovės 

„Neringos vanduo“ 

mokėjimas 

SBB 538,3 
SVA 56,3 

Iš viso 594,6 

Butų skaičius - 
2000 

Butų skaičius - 2000  

Būsto nuomos ar 

išperkamosios būsto 

nuomos mokesčių dalies 

kompensacijų mokėjimas 

SBV 5,3  Būsto nuomos ar 

išperkamosios 

būsto nuomos 

mokesčių dalies 

kompensacijų 
gavėjų, skaičius - 7 

Būsto nuomos ar 

išperkamosios būsto 

nuomos mokesčių 

dalies kompensacijų 

gavėjų, skaičius – 9 
asmenys.  

 

Socialinių paslaugų 

pirkimas finansavimas ir 

pirkimas  

SBB 15,9 

SBV 8,1 

 

Socialines 

paslaugas gavusių 

asmenų skaičius - 6 

Socialines paslaugas 

gavusių asmenų 

skaičius – 6. 

 

Ilgalaikės globos 

paslaugas socialinės 

globos namuose pirkimui 

iš SBB panaudota – 12,5 

tūkst. Eur, iš SB(VB) 7,9 

tūkst. Eur. Socialinės 

globos paslaugas gavo – 5 



21 

 

asmenys. 

Viešoji įstaiga Vaikų 

globos namai „Aušros 

žvaigždė“ iš SBB lėšų 

panaudojo – 3,4 tūkst. 

Eur. Paslaugas gavo 1 

vaikas, likęs be tėvų 

globos. 

Būsto ir gyvenamosios 

aplinkos pritaikymas 

žmonėms su negalia. 

VBL 0,0 

SBB 20,3 

Neįgaliųjų, kuriems 

pritaikytas būstas, 

skaičius - 1 

Neįgaliųjų, kuriems 

pritaikytas būstas, 

skaičius - 1 

 

Visuomeninio transporto 

kompensacijų mokėjimas 
SBB 87,6 Parduotų 

lengvatinių bilietų 

skaičius – 42000. 
Švietimo įstaigose 

dirbančių 

pedagogų, 

gaunančių 

važiavimo išlaidų 

kompensacijas 

skaičius – 30. 

Parduotų 

lengvatinių bilietų 

skaičius – 37365 
Švietimo įstaigose 

dirbančių pedagogų, 

gaunančių 

važiavimo išlaidų 

kompensacijas 

skaičius – 29. 

E. Zinkevičiaus 

individualiai įmonei 

sumokėta 62,5 tūkst. Eur.  
Neringos savivaldybės 

švietimo įstaigų pedagogų 

važiavimo išlaidų 

kompensavimui buvo 

panaudota  – 25,1 tūkst. 

Eur. 

Švietimo ir sporto skyrius  
Neringos savivaldybės administracija kartu su švietimo įstaigomis dalyvavo projekte 

„Lyderių laikas 3“. Į besimokančiųjų mokymosi sėkmę orientuotas projektas padeda diegti tvarias, 

duomenimis grįstas vadybines praktikas, skatina mokinių ir mokytojų lyderystę, augina naują 

švietimo lyderių ir vadovų pamainą. Projekto įgyvendinimo laikotarpis – 2018 m. kovo 1 d. – 2019 

m. gruodžio 31 d. Dalį renginių numatyta vykdyti ir 2020 m. (iš sutaupytų ES projekto lėšų).  

Praėjusiais metais buvo parengtas ir Neringos savivaldybės tarybos komitetams pristatytas 

sprendimo projektas „Dėl išorinio vertinimo Neringos gimnazijoje 2020 m. planavimo“. 

Savivaldybės tarybos komitetams nepritarus pateiktam sprendimo projektui, išorinio vertinimo 

procedūros teisės aktų nustatyta tvarka ir terminais nebuvo organizuotos. 

Įgyvendinant Švietimo, mokslo ir sporto ministro teisės aktus dėl švietimo įstaigų vadovų 

kasmetinės veiklos vertinimo, 2019 m. atlikti šie darbai: 

1) išanalizuotos keturių švietimo įstaigų vadovų 2018 m. veiklos ataskaitos, pateiktos 

pastabos; 

2) diskutuojant su vadovais nustatytos metinės vadovų 2019 m. veiklos užduotys, 

numatyta rizika, kuriai esant nustatytos metinės užduotys gali būti neįvykdytos;  

3) nustatytos kompetencijų ir veiklos tobulinimo rekomendacijos (kryptys);  

4) parengti 4 sprendimo projektai dėl švietimo vadovų vertinimo ir vienas sprendimo 

projektas dėl kintamosios dalies vadovams nustatymo.  

Siekiant skatinti mokinių neformalųjį ugdymą, organizuoti savivaldybės mokinių atrankiniai 

miesto etapo konkursai, varžybos, olimpiados, turnyrai (3-asis Vakarų Lietuvos 5–8 klasių mokinių 

gamtos mokslų biologijos olimpiados II turas, Lietuvos vaikų ir mokinių televizijos konkurso 

„Dainų dainelė“ atrankinis turas į regioninį konkursą Klaipėdoje, lietuvių, anglų kalbos konkursai, 

chemijos, informatikos, fizikos, matematikos olimpiadų savivaldybės etapai, respublikinio 

moksleivių folklorinių šokių varžytuvių „Patrepsynė 2019“ atrankinis savivaldybės renginys).  

Tikslinti Mokinių registro, Pedagogų registro, Švietimo ir mokslo institucijų registro, 

Nelankančių ir nesimokančių mokinių registro, Kvalifikacijos tobulinimo programų ir renginių 

registro, Švietimo valdymo informacinėse sistemose duomenys, teiktos ataskaitos įvairioms 

institucijoms. 



22 

 

Organizuotos Brandos egzaminų pagrindinė ir pakartotinė sesijos. Organizuoti net 4 

konkursai Nidos lopšelio–darželio „Ąžuoliukas“ vadovo pareigoms eiti. 

Kūno kultūra ir sportas. Įgyvendinant užsibrėžtus strateginius sporto tikslus, buvo siekiama 

veiksmingai ir kokybiškai organizuoti kūno kultūros ir sportinės veiklos procesą, burti 

bendruomenę reikšmingiems pokyčiams mieste, užtikrinti kryptingą sporto infrastruktūros vystymą 

bei kūno kultūros ir sporto paslaugų įvairovės plėtotę. 

Įsigyti trys paplūdimio tinklinio įrangos komplektai ir įrengta mobili paplūdimio tinklinio 

aikštelė Nidoje. Įsigyta krepšinio lenta, siekiant pakeisti sulaužytąją Preilos sporto aikštelėje. 

Įrengta mažojo futbolo aikštelė Juodkrantėje (Žalias kelias. 2,Neringa). Perdažytos lauko šaškių, 

šachmatų baldų žaidimo lentos ir suremontuota sulaužyta kėdė Preiloje. Inicijuotas lauko šaškių ir 

šachmatų aikštelės projektavimo sprendinių parengimas. Parengti projektiniai pasiūlymai sporto 

aikštynui, adresu Žalias kelias 2,Neringa. Pakeistos susidėvėjusios treniruoklių rankenos ir 

susidėvėję naudojimosi aprašai, atlikti dažymo darbai – perdažyti du treniruokliai, suvirintas 

sulaužytas treniruoklis. 

Parengti 35 Neringos savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai dėl leidimo 

organizuoti renginį. Išduoti 24 leidimai organizuoti renginį.  

Organizuotas kūno kultūros ir sporto projektų, iš dalies finansuojamų Neringos savivaldybės 

biudžeto lėšomis konkursas – pateikta 10 paraiškų, finansuoti 9 projektai, 2 neįgyvendinti. 

Neįgaliųjų socialinės integracijos per kūno kultūrą ir sportą projektų finansavimo konkursui 

paraiškos nepateiktos.  

Įsteigti prizai sporto renginiams: Lauko teniso turnyras A. Zavišos atminimui, Jūrinės žūklės 

varžybos „Neringos taurė 2019“, Kuršių marių regata, Orientavimosi sporto varžybos. 

Organizuotas Neringos savivaldybės sportininkų skatinimo paraiškų priėmimas – gautos 4 

paraiškos bei paskatinti 4 sportininkai, pasiekę aukštų rezultatų.  

Viešosios valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo Neringos savivaldybės teritorijoje 

kontrolė. Kiekvienais metais Valstybinei kalbos inspekcijai yra parengiamas ateinančių metų 

veiklos planas ir pateikiamos einamųjų metų veiklos plano įvykdymo ataskaitos. Deleguojama 

funkcija atliekama trimis kryptimis: kontrolės (atliekami tikrinimai), prevencijos (derinimai, 

konsultacijos), šviečiamoji (atmintinės, metodiniai patarimai, renginiai). 

2019 m. buvo patikrinti 10-ies įstaigų tvarkomieji dokumentai, iškabos, gaminių etiketės, 

7 interneto svetainės, dvi radijo laidos, 40 spaudos leidinių, 60 kultūros ir sporto įstaigų afišų, 

kvietimų į renginius, 25 viešieji užrašai; suderinta 16 reklamų tekstų; suteikta apie 300 konsultacijų 

juridiniams ir fiziniams asmenims telefonu, el. paštu, žodžiu; parengtos 5 atmintinės ir 

rekomendacijos dėl kalbos taisyklingumo savivaldybės interneto svetainėje, organizuotas 

suaugusiųjų raštingumą skatinantis konkursas „Nacionalinis diktantas 2019“.  

Verslo ir strateginės plėtros skyrius 
             Smulkiojo ir vidutinio verslo (SVV) skatinimas. Neringos savivaldybės administracijos 

siūlymu į 2019–2021 metų strateginį veiklos plano projektą įtraukta 1 prioriteto „Turizmo ir verslo 

plėtrai palankios aplinkos kūrimas ir kurortinių paslaugų kokybės užtikrinimas“, 1.3. tikslo „Gerinti 

sąlygas verslo plėtrai ir investicijų pritraukimui“, 1.3.1. uždavinio „Užtikrinti efektyvią verslo 

skatinimo ir rėmimo sistemą“, 1.3.1.1. priemonė „Efektyvios smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo 

sistemos sukūrimas ir įgyvendinimas“ bei numatytos atitinkamos veiklos, kurių įgyvendinimas 

numatomas 2020–2022 metais. 

Transportas. Ataskaitiniu laikotarpiu buvo išduota 11 leidimų vežti keleivius už atlygį, 9 

leidimai vežti keleivius taksi, 2 licencijos bei 4 leidimai vežti keleivius vietinio reguliaraus 

susisiekimo maršrutais, 11 leidimų važiuoti Neringos savivaldybės vietinės reikšmės keliais 

didžiagabaritėms transporto priemonėms. Buvo parengta ir pasirašyta sutartis su Viešąja įstaiga 

„Klaipėdos keleivinis transportas“ dėl valstybinės kelių transporto kontrolės vykdymo. Parengta 



23 

 

techninė specifikacija maršrutams po Nidą, Preilą, Pervalką, Juodkrantę vežėjo (operatoriaus) 

parinkimui bei organizuota vežėjo parinkimo procedūra, tačiau dokumentų konkursui nepateikė nė 

vienas tiekėjas. Taip pat parengta techninė specifikacija maršruto Nida–Smiltynė–Nida vežėjo 

(operatoriaus) parinkimui bei pradėtos vežėjo parinkimo procedūros Viešųjų pirkimų įstatymo 

nustatyta tvarka.  

Paslaugų teikimas ir prekyba Neringos savivaldybės tarybos nustatytose viešosiose vietose. 
Buvo vykdomos atrankos dėl pirmumo teisės įsigyti leidimą prekiauti savivaldybės tarybos 

nustatytose viešosiose vietose ir išduotas 41 leidimas prekiauti ar teikti paslaugas savivaldybės 

tarybos nustatytose viešosiose vietose. Išduota 210 leidimų prekiauti ar teikti paslaugas renginių 

metu. Skyrius suorganizavo 5 prekybines muges švenčių metu. Teikta informacija verslininkams 

pagal paklausimus. Teikti pasiūlymai savivaldybės tarybai dėl naujų prekybos ar paslaugų vietų 

įsteigimo, sąrašas papildytas 4 viešosiomis vietomis.  

            Dėl individualios veiklos, kuria gali būti verčiamasi turint verslo liudijimą, fiksuotų 

pajamų mokesčio dydžių. Buvo parengti ir Neringos savivaldybės tarybos sprendimu patvirtinti 

Fiksuoto pajamų mokesčio dydžiai, taikomi įsigyjant verslo liudijimus  

2020 metais vykdomai veiklai bei nustatyti lengvatų, taikomų gyventojams, įsigyjantiems verslo 

liudijimus 2020 metais vykdomai veiklai, dydžiai. Ši informacija pateikta Valstybinei mokesčių 

inspekcijai. Pagal Valstybinės mokesčių inspekcijos pateiktus duomenis, Neringos savivaldybėje 

2019 m. buvo išduoti 936 verslo liudijimai gyventojams, iš jų 644 – su lengvatomis.   

Alkoholio ir tabako licencijavimas. Neringos savivaldybės administracija 2019 metais 

išdavė 36 licencijas prekiauti alkoholiniais gėrimais: 14 licencijų verstis mažmenine prekyba 

alkoholiniais gėrimais kurortinio, poilsio ir turizmo sezonų laikotarpiu, 18 vienkartinių licencijų 

verstis mažmenine prekyba masiniuose renginiuose ir mugėse, 4 licencijas verstis mažmenine 

prekyba alkoholiniais gėrimais bei 3 licencijas prekiauti tabako gaminiais.  

Administracinės paslaugos. Neringos savivaldybės administracija, tobulindama viešųjų 

paslaugų teikimą ir mažindama administracinę naštą verslui, atsisakė popierinių leidimų vežti 

keleivius už atlygį lengvaisiais automobiliais išdavimo. Šie leidimai 2019 m. pradėti išduoti 

naudojantis Registrų centro sukurta ir administruojama valstybės informacine sistema.  

Praėjusiais metais buvo rengiami dokumentai „Auksinio liūto“ apdovanojimų 

nominacijoms.  

Koordinuoti susitikimai su Neringos verslo atstovais („Mero verslo pusryčiai“). Organizuoti 

verslo atstovų susitikimai su įvairiomis institucijomis (Valstybine maisto veterinarijos tarnyba, 

Valstybine mokesčių inspekcija, asociacija „Vidmarės“) bei mokymai.  

Turizmo politikos sritis. Vykdytos Savivaldybės turizmo rinkodaros ir komunikacijos 

strategijos 2016-2022 metams priemonės. Kartu su Nidos kultūros ir turizmo informacijos centru 

„Agila“ organizuotas fotografijų konkursas „Įkvėpti Neringos“.  

Kartu su Klaipėdos regiono savivaldybėmis, Birštono, Druskininkų, Palangos kurortais, 

partnerio teisėmis dalyvauta turizmo e-rinkodaros projektuose. Projektų vertė (dalis, tenkanti 

Neringai) – 365,0 tūkst. Eur, iš kurių 85% finansuota ES lėšomis. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo pabaigtas įgyvendinti projektas „Pamario švyturių kelias“. 

Informacijos apie pamario kraštą plėtrai sukurti šie e-rinkodaros produktai: gamtos ir kultūros 

paveldo objektų fotografijos, virtualios realybės nuotraukos, audio gidai, mobili aplikacija su 

interaktyviu žaidimu, keliautojo dienoraščiai (blog), interneto svetainė, mobilioji aplikacija su 

virtualiu turu švyturiu keliu, reklama socialiniuose tinkluose, reklamos paieškų sistemų (SEA ir 

SEO) optimizavimas, reklaminės žinutės interneto portaluose, reprezentacinis filmukas, kuris 

Neringos savivaldybės „Facebook“ paskyroje sulaukė 35 tūkst. peržiūrų.  

Projektas „Kurortų paveldas išmaniai“, skirtas didinti kultūros ir gamtos paveldo žinomumą 

projektą įgyvendinančių savivaldybių teritorijose. Projekto metu vykdoma komunikacija yra 

nukreipta į tikslines Lietuvos, Vokietijos, Rusijos, Latvijos ir Lenkijos auditorijas. Maršrutų 

populiarinimui bus naudojamos e-rinkodaros priemonės:  mobilus audio gidas 5 užsienio kalbomis 



24 

 

(anglų, vokiečių, rusų, latvių ir lenkų), interneto svetainė, su atsikartojančia mobilios aplikacijos 

informacija, reklama socialiniuose tinkluose, bendras kurortų vaizdo klipas ir vaizdo klipai 

kiekvienam kurortui atskirai. Projektas tęsiamas ir 2020 metais. 

Projektas „Baltijos jūros turizmo centras“, kurio tikslas – sukurti ilgalaikę komunikavimo 

struktūrą tarptautinio turizmo plėtrai ir bendradarbiavimui palaikyti bei skatinti tvarų, atsakingą ir 

inovatyvų turizmą Baltijos jūros regione. Projekto rezultatas – sukurti turizmo maršrutai apimantys 

Klaipėdos regiono savivaldybių teritorijoje esančius kultūros ir gamtos paveldo objektus, regiono ir 

sukurto turizmo maršruto pristatymas tarptautinėse parodose, turizmo maršruto viešinimas 

tarptautiniuose leidiniuose ir internetiniame puslapyje, adresu https://balticsea.travel/, skatinant 

keliauti po Klaipėdos regioną, planuojant kelių dienų maršrutus, apimančius įvairias paslaugas 

(apgyvendinimą, maitinimą, muziejų lankymą, edukacijas ir įvairias aktyvias pramogas). 

Projektas „Pietų Baltijos krantas – ilgalaikių laivybos krypčių tarp šalių kūrimas MARRIAGE 

bendradarbiavimo tinklų pagrindu“, skirtas  stiprinti Pietų Baltijos kranto kryptį įgyvendinant 

bendrą rinkodarą, gerinant laivybos paslaugas ir infrastruktūrą, siekiant projekto regioną padaryti 

patraukliu laivybai ilgalaikėje perspektyvoje. Projekto veiklas numatoma pabaigti 2020 metais. 

Projektas „Turizmo informacinės infrastruktūros sukūrimas ir pritaikymas neįgaliųjų 

poreikiams pietvakarinėje Klaipėdos regiono dalyje“. 2019 metais Neringoje buvo įrengti 

informaciniai ženklai, kurie reikšmingai lems darnaus turizmo principų įgyvendinimą kurorte (12 

stendų, 1 3D bareljefinė plokštė, 3 taktilinai žemėlapiai).  

Projektas „Klaipėdos regiono turizmo infrastruktūros sistemos sukūrimas ir įdiegimas“, 

skirtas sukurti ir įdiegti vieningą turizmo infrastruktūros sistemą, apimančią Neringos, Klaipėdos 

rajono, Kretingos rajono, Skuodo rajono, Palangos miesto bei Šilutės rajono savivaldybių teritorijas. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo pasirašyta sutartis su rangovu bei suderinti principiniai stendų 

konstruktyvu sprendiniai.  

Projektų, finansuojamų iš Europos Sąjungos ir kitų tarptautinių fondų įgyvendinimas. 

Ataskaitiniu laikotarpiu teikti pareiškiniai dokumentai 9 projektų finansavimui (2,2 mln. Eur) gauti. 

Taip pat teiktos 18 užbaigtų projektų rodiklių įgyvendinimo stebėsenos ataskaitos/dokumentai 

atsakingoms institucijoms. 2019 metais buvo įgyvendinamos 18 Europos Sąjungos fondų 

investicijomis finansuojamų projektų veiklos, įskaitant jau paminėtų e-rinkodaros projektų. 

2019 m. įgyvendintas vienas iš Neringos savivaldybės darnaus judumo strateginio plano 

sprendinių – plėtoti elektromobilių įkrovimo infrastruktūrą. Projekto „Elektromobilių įkrovimo 

stotelių įrengimas Neringos savivaldybėje“ metu įrengtos dvi elektromobilių įkrovimo stotelės – po 

vieną Nidoje ir Juodkrantėje. Vienoje elektromobilių įkrovimo stotelėje įrengtos 2 elektromobilių 

įkrovimo prieigos, t. y. vienu metu galės būti kraunamos 2 transporto priemonės. Įgyvendinto 

projekto vertė – 55,5 tūkst. Eur, iš kurių 85 % (47, 2 tūkst. Eur) skirta iš Europos regioninės plėtros 

fondo, 15 % – iš Neringos savivaldybės biudžeto lėšų. 

Įgyvendintas projektas „CO2 mažinimas logistikoje“, kurio pagrindinis tikslas – gerosios 

praktikos pritaikymas keturiuose Pietų Baltijos regiono vietovėse mažinant CO2 išmetimą 

logistikoje. Atsižvelgiant į Neringos geografinės padėties specifiką, buvo parengtas konsoliduotas 

prekių pristatymo modelis bei priimti sprendimai dėl tinkamiausios transporto priemonės 

konsoliduoto modelio įgyvendinimui. Konsoliduotam prekių pristatymo modeliui įgyvendinti 

naudojama iš projekto lėšų įsigyta elektra varoma transporto priemonė – „Nissan e-NV200“. 

Įgyvendinto projekto vertė 78,2 tūkst. Eur. Veiklų įgyvendinimui skirta 85 % ES lėšų – 66,5 tūkst. 

Eur, Neringos savivaldybės indėlis – 11,7 tūkst. Eur.  

Nuo 2018 m. Neringos savivaldybė, partnerio teisėmis dalyvauja projekte „Automobilių 

statymas tampa išmanus“  (Parking gets smart), kuriuo  siekiama optimizuoti automobilių statymą, 

kuris ypač aktualus vasaros sezono laikotarpiu, naudojant pažangius IT sprendimus. Visas projekto 

biudžetas –  2 689,4 tūkst. Eur. Neringos savivaldybei suteikiama parama projekto įgyvendinimui – 

195,7 tūkst. Eur (85 proc. išlaidų finansuojama Europos regioninės plėtros fondo lėšomis, 15 proc. 

– Neringos biudžeto lėšomis). Planuojamas projekto įgyvendinimo laikotarpis – 3 metai. 

https://balticsea.travel/


25 

 

Praėjusiais metais buvo įgyvendinamos projekto „Kompleksinės paslaugos šeimai Neringos 

savivaldybėje“ veiklos. Siekiant projekto tikslų, Neringos socialinių paslaugų centro patalpose 

įkurti Neringos bendruomeniniai šeimos namai. Projekto vykdymo laikotarpiu, iki 2020 m. 

pabaigos, teikiamos kompleksinės paslaugos šeimoms: pozityvios tėvystės mokymai, 

psichosocialinė pagalba, šeimos įgūdžių ugdymas ir sociokultūrinės paslaugos (vaikų dienos 

stovyklos). Projekto vertė – 88,3 tūkst. Eur. Projektas finansuojamas 100 % ES lėšomis.  

2018 m. pradėtas įgyvendinti projektas „Sveikos gyvensenos skatinimas Neringos 

savivaldybėje“, skirtas vyresnio amžiaus žmonėms (55+ m.), žmonėms su negalia, ikimokyklinio 

amžiaus bei mokyklinio amžiaus vaikams iki 18 m. Projekte numatytoms tikslinėms grupėms iki 

2020 m. rugsėjo mėn. organizuojamos įvairios veiklos (paskaitos, mokymai, edukaciniai 

užsiėmimai, meno terapijos užsiėmimai ir pan.), skatinančios vaikų, vyresnių asmenų ir neįgaliųjų 

domėjimąsi sveika gyvensena, formuojančios jų sveikos gyvensenos vertybines nuostatas, sveikatos 

raštingumo įgūdžius. Projekto vertė – 31,6 tūkst. Eur. Projektui įgyvendinti skirtos Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų ir LR valstybės biudžeto lėšos – 29,2 tūkst. Eur.  

Iki 2020 m. gruodžio 31 d. pratęsta projekto „Socialinio būsto Neringoje, Preiloje, statyba“ 

finansavimo sutartis. Projekto tikslas – naujo daugiabučio gyvenamojo socialinio būsto namo 

(adresu Preilos g. 73B, Preila, Neringos sav.) statyba. Projekto vertė – 185,7 tūkst. Eur, t. sk. 157,9 

tūkst. Eur finansavimas planuojamas ES lėšomis. 

Tęstas projekto „Neringos savivaldybės teritorijos kraštovaizdžio gerinimas“ įgyvendinimas. 

Pradėti Urbo kalno ir gretimos teritorijos takų bei prieigų tvarkymo, esamų želdynų sutvarkymo ir 

menkavertės augmenijos šalinimo darbai. Iki 2020 m. liepos mėn. planuojama įrengti mažosios 

architektūros elementus, kurių pagalba būtų reprezentuojama Kuršių nerijos gamta ir kultūros 

paveldas, vykdyti informacijos sklaidą, dalinai sutvarkyti pagrindinių takų apšvietimą. Siekiant 

įgyvendinti parengto techninio projekto sprendinius, I etapo projekto vertė (įskaitant projektavimą ir 

bešeimininkių statinių likvidavimą) – 800,5 tūkst. Eur., iš kurių 571,0 tūkst. Eur finansuojama ES 

lėšomis (įskaitant 100 tūkst. Eur papildomai Klaipėdos regiono plėtros tarybos sprendimu skirtas 

lėšas). Likusi išlaidų dalis – 229,5 tūkst. Eur dengiama Neringos savivaldybės biudžeto lėšomis. 

Partnerio teisėmis Neringos savivaldybės administracija dalyvavo projekte „Evangelikų 

liuteronų bažnyčios Nidoje tvarkyba, pritaikant kultūrinėms ir socialinėms reikmėms“. Projekto 

vertė – 126,5 tūkst. Eur. Neringos savivaldybės administracija prisidėjo prie projekto įgyvendinimo 

projekto parengimu, projektinio pasiūlymo, paraiškos parengimu bei finansiniu 16,5 tūkst. Eur 

įnašu. Europos regioninės plėtros fondo lėšomis finansuota 93,2 tūkst. Eur. 2019 metais atlikti 

bažnyčios pastato tvarkybos darbai.  

Partnerio teisėmis Neringos savivaldybės administracija kartu su Valstybine saugomų 

teritorijų tarnyba prie Aplinkos ministerijos ir Kuršių nerijos nacionalinio parko direkcija dalyvauja 

projekte „Kraštovaizdžio vertybių apsauga ir pritaikymas pažinti (II)“, kurio tikslas sutvarkyti laiptus į 

Parnidžio kopą.  

Praėjusiais metais buvo įgyvendinamos projekto „Komunalinių atliekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra Klaipėdos m., Skuodo ir Kretingos rajonų bei Neringos savivaldybėse“ 

veiklos.  

Įgyvendinant projektą Neringos savivaldybės teritorijoje bus įrengta 30 vnt. požeminių 

konteinerių aikštelių. Neringai tenkanti finansinė dalis projekte  – 735,4 tūkst. Eur., t. sk. Neringos 

savivaldybės finansinis įsipareigojimas – 151,2 tūkst. Eur. 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo gautas 15,0 tūkst. Eur vaučeris viešųjų interneto prieigų 

įrengimui Neringos savivaldybėje. Iniciatyva „Wifi4EU“ turi būti realizuota per 18 mėn., iki 2020 

m. gruodžio. 

Planuojami projektai, dalinai finansuojami ES lėšomis. Tęsdama darnaus judumo 

strateginio plano sprendinių įgyvendinimą, Neringos savivaldybės administracija pateikė projekto 

„Dviračių ir pėsčiųjų takų rekonstrukcija Neringoje“ paraišką Europos sąjungos struktūrinių fondų 

lėšoms gauti. Projekto metu planuojama rekonstruoti pėsčiųjų ir dviračių taką (0,87 km) Nidos 



26 

 

gyvenvietėje. Planuojamo projekto vertė – 173,7 tūkst. Eur., iš kurių 114,5 tūkst. Eur prašomos 

skirti Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos, 42,0 tūkst. Eur – Kelių priežiūros ir plėtros 

programos lėšos, 17,2 tūkst. Eur – Neringos savivaldybės biudžeto lėšos. 

Planuojama teikti Klaipėdos regiono plėtros plane numatytą projekto „Darnaus judumo 

priemonių diegimas Neringos savivaldybėje” paraišką. Planuojamo projekto vertė 898 tūkst. Eur, iš 

kurių 764 tūkst. Eur prašomos skirti Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos, likusi dalis 134 

tūkst. Eur būtų dengiama Neringos savivaldybės biudžeto lėšomis. Projekto metų planuojama 

tvarkyti Nidos centrinę dalį bei Taikos gatvę, pritaikant šias erdves specialiųjų poreikių turintiems 

žmonėms. 

Neringos savivaldybės administracija kartu su Palangos miesto savivaldybės administracija, 

priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentu, Liepojos savivaldybės policija, Latvijos 

valstybinės Kuržemės regiono policijos departamentu pateikė projekto paraišką pagal 2014–2020 

m. Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos prioritetą „Geresnė 

gyvenimo kokybė sustiprinant viešųjų paslaugų ir administravimo efektyvumą.“ Projekto „Žmonių 

saugumo didinimas Baltijos jūroje per tarptautinį bendradarbiavimą Vakarų Lietuvoje ir 

Kuržemėje“ metu planuojama ne tik sustiprinti institucijų bendradarbiavimą per bendrus mokymus 

ir pratybas, bet ir įsigyti įrangos, reikalingos greitosios medicininės pagalbos automobiliui 

sukomplektuoti, 3–4 defibriliatorius, kurie būtų sumontuoti viešose vietose. Planuojama Neringos 

savivaldybei tenkančių išlaidų suma – 54,0 tūkst. Eur, iš kurių 85 % tinkamų projekto įgyvendinimo 

išlaidų būtų finansuojama Europos regioninio plėtros fondo lėšomis. 

Neringos savivaldybės administracija kartu su Kaliningrado filharmonija 2019 m.  inicijavo 

projektą „Bendradarbiavimas per sieną, išsaugant kultūros paveldą turizmui ir bendruomenei“. 

Pateikta projekto paraiška, atlikus administracinį bei tinkamumo vertinimą, buvo patvirtinta. 

Projekto vertė – 716,9 tūkst. Eur. Neringos savivaldybės (pagrindinio pareiškėjo) veikloms 

įgyvendinti skiriama 518,0 tūkst. Eur, iš kurių 90 % finansuojama Europos Sąjungos fondų lėšomis. 

Projekto metu planuojama sutvarkyti kultūros paveldo objektus – Preilos bibliotekos bei 

Kaliningrado filharmonijos pastatus. Įgyvendinant projektą partneriai vykdytų bendras veiklas, 

kurios skatintų susipažinti su kultūros paveldo objektais, dalintis gerąja patirtimi.  

Vyriausiasis specialistas (atstovas spaudai, ryšiams su visuomene) 
Užtikrintas nuolatinės teisingos, tikslios ir objektyvios informacijos pateikimas rajono ir 

respublikinei žiniasklaidai apie savivaldybės veiklą, platinant pranešimus žiniasklaidai, Visuomenės 

informavimo nustatytais terminais atsakant į žiniasklaidos užklausas. Praėjusiais metais Neringa 

sulaukė ženkliai didesnio šalies žiniasklaidos dėmesio Akcinės bendrovės „Smiltynės perkėla“ 

darbo organizavimo, Neringos savivaldybės būsto fondo, Nidos kultūros ir turizmo informacijos 

centro „Agila“ rekonstrukcijos, Nidos ir Juodkrantės švyturių perdavimo, žvejų rūkykloms keliamų 

reikalavimų ir kitais klausimais.  

Neplanuotai nutraukta Informacijos spausdinimo dienraštyje paslaugų ir dienraščio 

egzempliorių pirkimo sutartis, dėl to turėjo būti skelbiamas naujas viešojo pirkimo konkursas, 

kuriame dalyvavo tik vienas paslaugų teikėjas. Pagal sutartį, du kartus per savaitę spausdinami 

Neringos savivaldybės puslapiai, kuriuose pateikiama informacija apie priimamus sprendimus, 

mieste vykstančias iniciatyvas, viešai atsakoma į bendruomenės nariams kylančius klausimus.  

2019 metais buvo parengtas memorandumas dėl vienkartinių plastikinių gaminių vartojimo 

mažinimo „NE plastiko bangai“, kurį pasirašė Neringos savivaldybė, Lietuvos buriuotojų sąjunga ir 

Kuršių nerijos nacionalinis parkas.  

Parengta ir įgyvendinta sutartis dėl Neringos kurorto reklamos ir rinkodaros paslaugų teikimo 

2019–2020 metų „Neptūno“ komandos krepšinio sezono metu.  



27 

 

Centralizuota vidaus audito tarnyba   
2019 metais atlikti 3 vidaus auditai ir 2 poauditiniai patikrinimai. Audituoti 9 (devyni) 

savivaldybės administracijos padaliniai (skyriai), viena uždaroji akcinė bendrovė, viena viešoji 

įstaiga. Pateiktos 26 rekomendacijos, kaip gerinti viešųjų juridinių asmenų veiklą. Daugiausia 

svarbių rekomendacijų pateikta atlikus vidaus auditus viešojoje įstaigoje ir uždaroje akcinėje 

bendrovėje. Atliktų vidaus auditų rezultatai leido įvertinti viešųjų juridinių asmenų sukurtą vidaus 

kontrolės sistemą, pastangas valdyti procesus ir gerinti veiklą. Vidaus auditų metu nebuvo nustatyta 

pažeidimų, perduotinų nagrinėti teisėsaugos institucijoms.   

Vyriausiais specialistas civilinei saugai ir mobilizacijai 
2019 metais Neringos savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisija buvo susirinkusi į 

posėdžius 4 kartus. 2019 metais Neringoje užregistruoti 3 ekstremalūs įvykiai. Visi 3 įvykiai – rasti 

sprogmenys. Ekstremaliųjų situacijų neužfiksuota. 

2019 metais buvo suorganizuotos savivaldybės lygio civilinės saugos funkcinės pratybos. 

Pratybų tema – „Evakuacija švietimo įstaigoje“. Pratybų metu buvo tikrinamas Neringos gimnazijos 

auklėtinių ir personalo gebėjimas evakuotis iš degančio pastato.  

Neringos savivaldybės administracija yra sudariusi tarpusavio pagalbos planus su gretimomis 

(Šilutės raj., Klaipėdos raj. ir Klaipėdos miesto) savivaldybėmis. Sutartys dėl savivaldybės 

ekstremaliųjų situacijų valdymo plane nurodytų užduočių vykdymo sudarytos su 9 ūkio subjektais. 

2019 metais atlikti 2 kompleksiniai ūkio subjektų civilinės saugos būklės patikrinimai. 

Stebėtojo teisėmis dalyvauta ūkio subjektų civilinės saugos pratybose. Teiktos metodinės 

rekomendacijos.  

Parengtas ir suderintas su Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentu 2019 metų 

savivaldybės mobilizacinis planas. Suderintas ir patvirtintas Neringos savivaldybės mobilizacinio 

personalo rezervo sąrašas. Išklausyti įslaptintos informacijos dokumentų rengimo, įslaptintos 

informacijos apsaugos mokymo kursai. 

Jaunimo reikalų koordinatorius  
Praėjusiais metais organizuotas Jaunimo iniciatyvų projekto finansavimo konkursas – 

finansuotas keturių paraiškų įgyvendinimas (viso skirta 3600 Eur). 

Skirta vienkartinė 500 Eur stipendija paraiškas teikusiems bei kriterijus atitikusiems 

gabiausiems studentams (gautos dvi paraiškos, viso 1000 Eur.). 

Neringos savivaldybėje 2019 metais akredituotos 5 organizacijos dėl ilgalaikės Jaunimo 

savanorystės programos įgyvendinimo, 1 organizacija akredituota Jaunimo tarptautinio 

bendradarbiavimo agentūros (JTBA) dėl tarptautinių savanorių priėmimo. 

Įgyvendintas Jaunimo garantijų projektas „Judam“. Atnaujinta Neringos savivaldybės 

Jaunimo reikalų tarybos sudėtis – joje 6 nariai jauni (iki 29 m.) neringiškiai.  

2019 m. koordinuotas renginio „Neringos jaunimo apdovanojimai 2019“ įgyvendinimas, 

kurio metu apdovanoti ir įvairiose nominacijose pasveikinti daugiausiai pasiekę jaunieji 

neringiškiai.  

Užimtumo rėmimui Neringos savivaldybėje 2019 metais skirta 3500 Eur. Pasirašytos sutartys 

dėl darbuotojų įdarbinimo su Neringos socialinių paslaugų centru, Biudžetinėje įstaigoje „Paslaugos 

Neringai“ įdarbinti 3 darbuotojai, užsiregistravę Užimtumo tarnyboje.  

Neringos savivaldybės taryba patvirtino Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės 

veiklos stiprinimo 2017–2019 metų veiksmų plano įgyvendinimo 2.3 priemonės „Remti 

bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ tvarkos aprašą. Remiantis aprašu įgyvendinti trys Neringos 

savivaldybės bendruomenių projektai (priemonės biudžetas 3317 Eur).  



28 

 

     

 

 

 
 
 


